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Az elvesztett öregség

Álljunk csak meg egy pilla
natra örök vándorlásunkban — 
mi haladunk-e, vagy az icö és a 
tér panoptikum a sodródik el mel
lettünk ? — hallgattassuk eí azt az 
ujjongó, üvöltő hejehujot, amit 
politika, gazdasági bajok csapnak 
fel körülöttünk ; egy pillanatra 
hámozzuk ki magunkat, mint 
egyiptomi múmiát a leplek és 
festékek rész áradt rétegeiből, a 
megszokottság és beletörődés fe- 
gyenc egyenruhájából, vetköztes- 
síik le m agunkat érző-mezítelen
re s álljunk az élet nagy kérdé
seinek szukadéka elé. Honnan 
jövünk és hová megyünk ? Mi 
lett belőlünk, hogy elhagytuk o 
fehérhabos bölcső szando’.inját s 
eleresztettük az édes anyánk ke
zét í Van-e közöttünk valaki, aki 
nem orcapirulással szégyenkezik, 
ha dörömbölő, feszülő busz esz
tendejének szemével néz végig 
azon, akivé az utóbbi tíz év alatt 
rongyo’ódott ?

Mi lett belőlünk s jaj, mi lesz 
még belőlünk 1 Oh, ne mondja 
tok, hogy a fiatalságunkat téko- 
zoltuk el s a féifikorunkat zül- 
lesztettük l e : az öregségünket 
vesztettük el, az öregségét her
dálta ei ez a nemzedék. Senki 
sincs, aki tudná, hol fog meg
halni. Nem mérhetjük fel majd 
összeroskadó testünknek a?, ismert 
sirkertet 5 nem készülődhetünk 
az örök pihenésre az ismerős lan
kán, a kedves fák alatt szoktatva 
magunkat s földhöz, a rögökhöz, 
ahová visszatérők vagyunk. Min
den összeroskadt, amin m egve
tettük két lábunkat, rnindön ösz- 
szedőlt, amiben hittünk, egünk 
kárpitja meghasad!, vihar korbá
csolja ez aljas szem etet a virágzó 
retünkre, zűrzavar lármájába töre
dezett szét a béke harmóniáid. Ki 
gondolhat békés szívvel, nyugodt 
lécekkel öregségére ? Hogy szer
tefoszlott minden álmodozás, am i
vel magunk elé idéztük a kis házat 
virágos kert ölén, a híres méhest, 
az öreg karosszéket,illatos dohányt 
s mindent, amiben a befejezett élei 
derűje, e kiegyensúlyozott vál
ságok elpihenése sugárzón. Prob
lémák nélkül, gondok nélkül, ve- 
sződség nélkül gondoltunk az 
öregségünkre, * biztos karaj ke
nyérre s ö dohánytortóra, aminek 
nem fogy ki soha tartalma. „Cse
kély nyugdijunkra támaszkodva" 
milyen vigasztaló volt ez a téli 
tájkép, amit öregségünkről festet
tünk a tejnek, hónok és ártat an- 
aagnok színével. S mi lett ebbé’ 
a képből, hová torzult el az álom? 
Ki néz ma nyugodtan öregsége 
elé ? A kereskedő tud-e olyan 
vagyont gyűjteni, hogy gondta- 
• «n öregséget biztosítson magé- 
nak ? A földbirtokosnak nem 
kell-e attól tartam a, hogy öreg-
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sőgére mégegyszer kihúzzák lába 
alól a talajt. Melyik tisztviselő 
tudhetja, hogy a nyugdíj eléré
séig hivatalban m aradhat? Nem 
kelbe az iparosnak attól retteg
nie, hogy kiesik kezéből a szer
szám, amikor a szája még ke
nyeret kér. S az élet hajótörött
jei hol remélhetik e béke és 
nyugalom üdvösséges partjának 
elértét ?

Könnyű volt. Cicerónak az öreg-

Radios István lemondását követelik 
a radikáiispárti miniszterek

U ltim átum ot in téz tek  a Radies-partboz —  Uznnovixs m iniszterelnök szerint 
Radics temperamentuma a legfőbb akadálya a megegyezés po litiká já n a k

Csütörtökön dől eí a válság
Beogradból jelentik: Patties István 1 hogy mit szóit Uzunovics a zagrebi nyi- 
:erdán. reggei Beogradba érkezett é« ijíatkozathoz, mire Radics csak ennyit
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szerdán
már kora délelőtti órákban megkezdőd 1 mondott: 
tek a tárgyalások, amelyek célja a Ra
dics zagrebi nyilatkozatai által terem
tett uj helyzet tisztázása. Radics dél
előtt féltizfcor felkereste Uzunovics mi
niszterelnököt, akivel másfél óra hosz- 
szat tanácskozott. A miniszterelnököt 
előzőleg Sf/’íonovres Milán szociálpoli
tikai miniszter kereste fel, akit Radics 
Zagrtbban élesen megtámadott. Sinto- 
novics ezután Pasiéihoz, majd az ud
varhoz ment és negyedórás kihallgatá
son volt a királynál.

S m o n o v ics  n yila tkoza ta  
R adics vád ja iró l

I

után Slmoncvtcfe a kő- j kérdezték az újságírók.Az audiencia 
vetkezőket mondotta az újságíróknak I 
Radios zagrebi nyilatkozatáról:

— Ez év februárjában bejártam a kri- 
zseváci választókerületet és ott tudtam 
meg, hogy Radics bizonyos értesítése
ket kapót: magánéletemről. Az informá
ciókat tartalmazó levelek olyan szemé
lyektől származnak, akiket 1924-ben az 
én indítványomra zártak ki a radikális- 
pártból. Ezek az emberek nem mernek 
a krizseváci nép été menni, hanem Rá
diósban keresnek szövetségest ellenem.

Sajnálom, hogy a kormány egyik 
tagja ilyen eszközöket használ mi- i 

nisztertársai ellen. I
...  Tizennégy és fél hónapig állottam i

az agrárreform-minisztérium élén ésl 
Radios unokaöccse leit az utódom. I 
Elégtétellel állapítom meg, hogy köz- • 
életi szereplésemre vonatkozó kompro
mittáló adatok hiányában a magánéle
temre tartozó információkat használnak 
tel a sezmályem elleni harcban.

Simonovics egyébként kijelentette, 
hogy nem mond le.

Radics szerin t nincs vá lság
Amint Radics az Uzunovics minisz

terelnökkel folytatott tanácskozás után 
a királyi udvarhoz, ment. az lüjságtrák 
megkérdezték tőle, hogy van-e válság.

— Nincs válság -  yTecteéte ki Ra- tériumba. Az érdeklődő újságíróknak 
dics kategórikusan. ' nyilatkozatot nem adtak.

wz,uíáa megkérdezzek újságírók.* A radikálispárti miniszterek ugyanuk-

sóg szépségeit elénk térni. A 
D l Seneciute olvasása közben 
szinte rőstelkedtünk, hogy még 
fiatalok vagyunk s ha tölünk 
függött volna, Rolís-Royce-mc- 
torrnl — mint Amundsen az 
Északi Sark felé — rohantunk 
volna az ifjúság tropikus égövé
ről a pátriárkák korának hóval 
borított hegycsúcsai felé. S most 
irtózatíal és rettenettel gondo
lunk orra, hogy — ha a Sors

— Arról beszéltünk a miniszterelnök
kel, hogy miről legyen szó a délutáni 
minisztertanácson.

Radics audienciája felegykor ért vé
get és utána Radics a következőket 
mondotta az újságíróknak:

— Beszámoltam őfelségének a mi
niszterelnökkel folytatott megbeszélé
semről. Délután három órakor a Ra- 
dics-párti és a radikálispárti miniszte
rek külön-külön konferenciát tartanak, 
azután minisztertanácsi ütés lesz. Azt 
hiszem, minden rendben lesz.

Mi az, amit rendbe kell hozni? —

V

Folytatnunk keli a megegyezés 
politikáját és harcolnunk kell a kor

rupció ellen —
álaszolta Radics.
A közoktatásügyi miniszter után Pe-

A rad ikáiispárti m iniszterek ultim átum a
A délután folyamán ismeretessé vált, 

hogy a radikális miniszterek azt a •kö
vetelést állították fel, hogy

Radics lépjen ki a kormányból és 
maga helyett a közoktatásügyi tár
ca vezetésére jelöljön ki egy Ra
dics-párti politikust, mert ellenkező 
esetben az egész kormány benyújt

ja lemondását.

Radics Pavle tá rgya lása  a m in isztere lnökkel
A közoktatásügyi minisztériumban 

összeültek a Radics-párti miniszterek, 
hogy a radikális-párt ultimátumára 
adandó választ megbeszéljék. Előzőleg 
háromnegyed háromkor Nikics Nikola 
erdőügyi ministzer, majd röviddel ké
sőbb Radics Pavle agrárreform-minisz- 
ter megjelentek a miniszterelnökségen 
és rövid tanácskozást folytattak Uzu- 
ntmes miniszterelnökkel. A 'tanácskozás 
utón átmentek a közlekedésügyi minisz-

nem lesz hozzánk kegyes «— meg 
kell öregednünk. Lelki fáradság 
és testi törődésen túl az öregkor 
árnya lidércként ül ránk, fojtja el 
a lélekzetünket. Mint megannyi 
Faust kapaszkodnánk bele muló- 
fogyó időnk kerekebe ; oh m a
radj, pillanat, maradj fiatalság s 
maradj távol tőlünk kifosztott 
szépségeddel, fölvert békéddel, 
gondjaid Összetoppautó sú ly áv a l 
— öregség.

rics Ninko dr., az uj pénzügymtoixzte.'. 
majd Uzunovics miniszterelnök és végűi 
Srsktcs Milán törvényegységesitö mi' 
niszter jelent meg a királynál kihallga
táson. Srskicset Őfelsége ebédnél is 
magánál tartotta. Uzunovics miniszter
elnök a kihallgatása után kijelentette 
az újságíróknak, hogy az aktuális ál- 
lamiigyekről referált Őfelségének.

M iletics K rszta  nem pörö l
A Bácsmegyci Napló munkatársa 

megkérdezte Miletics Krszta volt köz
lekedésügyi minisztert, hogy indit-e rá- 
galraazási port Radics ellen. Miletics 
Krszta kijelentette, hogy ő sértette meg 
padicsoi, tehát Radicson a sor, hogy 
pori indítson.

Arra a kérdésre, hogy mi a vélemé
nye Rádiósról. Miletics Krszta ezt vá
laszolta:

Ugyan kérem, beteg szülők gyer
meke. Egyébként leszámolnak vele, fin 
cPön annak az ideje.

A RaŐics-pár: a délelőtt folyamán 
nem adott választ és az egész délután 
>s tárgyalásokkal telt cl anélkül, hogy 
alapot tudtak volna találni a megegye
zésre. \ hehzet rendkívül vál- ’iv 's  volt 
az egész, nap folyamán.

a kompromisszum a szerdai napon 
nem jött létre, a döntés csütörtök

re maradt.

kor összegyűltek a miniszterelnöksé
gen. ahol félhatíg tanácskoztak, majd 
elhagyták a miniszterelnökség épületét. 
A távozó miniszterek, mint az újság 
Íróknak kijelentették, teljesen tájéko
zatlanok afelől, hogy a helyzet hogyan 
fog kifejlődni.

D ragovics a k irá lyn á l
Időközben megjelent az udvarnál Dra- 

govies Milutin, a radikális képviselőt 
klub alelnöke, a3ci félórás kihallgatáson 
volt a királynál. Kihallgatása, mint ar 
újságíróknak kijelentette, uem függ ősr
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•z* a válsággal. Mindennek ellenére 
Dragovlcs kihallgatása feltűnést keltett, 
mintán köztudomású, hogy Pragovics 
leglelkesebb hive Pasics volt miniszter- 
elnök nak.

E lm aradt a szerda i 
m inisztertanács

Pofltókai körök ezalatt nagy érdeklő
déssel várták, hogy megtartják-e a hat 
órára összehívott minisztertanácsot, az 
ülés azonban elmaradt, mivel a Radtcs-

Raciicsné is ré s z iv e l a Radics-párti 
konferenciá ján

Ugyanezen idő alatt 
a közoktatásügyi minisztériumban a 
Radics-párti miniszterek külön ta

nácskozást folytattak.
Radicsék körében az idegesség tahin 

még nagyobb volt, mint a radikálisok
nál. Az újságírók többizben megkísérel
ték. hogy Radics István közelébe fér
kőzzenek azonban a közoktatásügyi 
mino-zicrí környezete elzárta az újság
írók elöl. Este nyolc órakor végre az 
újságírók egy csoportjának erélyesebb 
fellépésére Kosutics József dr„ Radics 
István kabinetfőnöke kijött az újságírók 
közé és a következőket mondotta:

— Az a követelés, hogy Radics Ist
ván lépjen ki a kormányból, egyet 
jelent a megegyezés felbontásával.

Ennél többéi Kosutics dr. sem volt 
hajlandó mondani.

A tanácskozás egész félkilenc óráig 
tartott és azon a Radics-párti miniszte
reken kívül a párt több vezető tagja, 
így dr. Pasarics és dr. Krnyevics ál
lamtitkárok, Bacsevics Rude, a párt
titkára, dr. Per na r képviselő és Radics elég nagy.
István felesége, Radics Marzsenka asz- 
szony is résztvett. A tanácskozás köz
ben

este hét órakor Radics Pavle ki
hallgatáson jelent meg az udvarnál, 
majd félórái audiencia után vissza

tért a tanácskozásra.
A tanácskozás befejezése után annak

résztvevői azzal hárították el az újság- merf az ilyen válságos időkben sók ügv 
írók kArdezősködéseit hoev fordulja- elintézése, különösen azoké az ügyeké,írók kérdezősködéseit, hogy fordulja 
nak közvetlenül Radics Istvánhoz. A 
közoktatásügyi miniszter azonban kör
nyezete tanácsára ez alkalommal tar
tózkodott a nyilatkozattételtől. Egyet
len mondatban válaszolt az újságírók 
kérdésére:

— Minden tó lesz — mondotta Radics 
és több kérdésre nem volt hajlandó vá
laszolni.

Ilyen módon a válság megoldása 
szerdán megint eltolódott. A politikai 
feszültség azonban ezen a napon már 
tetőpontját érte el.

Teljes bizonytalanság uralkodik arra 
nézve, hogy mi történne, ha való
ban szakításra kerülne a sor a kor

mánypártok között.
Mindkét kormánypártban és az ellenzé
ken is idegesen mérlegelik a közeljövő 
eshetőségeit. A kombinációk során is
mét elhangzottak szerdán az utóbbi 
időben már jól ismert összes kombiná
ciók. a '‘homogén radikális választási

átadni a miniszterelnöknek:
Mintán a közoktatásügyi miniszter

rel minden további együttműködés 
nem csak lehetetlen, hanem káros is, 
kérem, a miniszterelnök urat. fogadja 
el lemondásomat az erdő- és bánya
ügyi államtitkárságról.

Mikor azonban Kujundzslcs kijött 
a miniszterelnökségről, közölte az uj- 

.Vízg.v érdeklődéssel figyelik po/i//Aw i ságirókkal. hogy a lemondását még 
körökben Pasics magatartását. J sem adta be, mert a miniszterelnök fel-

'gé
kotmánytól kezdve az ellenzéki pártok 
koncentrációján keresztül a radikális- 
pártnak Pribicscvicsékkel megújítandó 
kombinációjú' g.

Pasicsot szerdán is meglátogatta a 
radikális-párt több vezetője, akikkel

Uzunovics m iniszterelnök Rád
A kormány tagjai közül Uzunovics 

Nfkol.i miniszterelnök távozott cl utol
sónak a miniszterelnökség palotájából. 
Az újságírók közölték Uzunoviccsal azt 
a nyilatkozatot, amelyet Kosutics Jó
zsef, Radics kabinetfőnöke tett előttük. 
A miniszterelnök erre a következőikép
pen nyilatkozott:

— Most Radics István magatartásá
ról van szó. Arról van szó, hogy Ra
dics István, mint a kormány aktív tag
ja, hogyan viselkedik és viselkedhetik-e
tovább is úgy, ahogy eddig tette, hatá-

i
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áétM, amrlybsn maga
vezótlenttl nyilatkozzék arról a partról, 
amellyel kollaborál, megtámad fa és sér
tegesse ennek a pártnak lejét és olyan 
messzire menjem, hogy azokról cn ál
lamérdekekről besvéljen, amelyek a

laineainyi miniszter eltávozott s mi* I Aorznd/íyixJ/i kerülnek taigyuMs
aottriy&k csAk 3 kr/ri^ány, vagy a tnft- 
sík instancia hatásköréi*# tartoznak és

párti miniszterek nem jelentek meg a 
miniszterelnökségen. A radikális mi
niszterek összejöttek és hat órától fél 
kilencig együtt is maradtak Uzunovics 
miniszterelnöknél és várták ».t ultimá
tumra Radlcsék válaszát. Pél kilenekoj 
va
nJszterelnökségröl. Az ufságirók kérdé
seire kijelentették^ hogy semmi újság 
nincs, döntést r»oi hordák éa holnap 
délelőtt kilenc órakor folytatni fogják 
megbeszéléseiket.

miniszterek

beható eszmecserét folytatott.
A délután nagyrészét Pasics topcsidcri 
szőlőjében töltötte, ahová kimenet autó
jával megállt a miniszterelnökség előtt, 
de nem ment fel a miniszterelnöki pa
lotába. hanem csak lehivatta volt kabi
netfőnökét, aki elkísérte kirándulására.

A politikai kombinációk cgyrésze nem 
is a pártok körében, hanem az uccán. 
született meg. amely az utóbbi napok-, 
ban, különösen a Milán király-utnak a; 
királyi udvar előtti, valamint a minisz
terelnökség és a közoktatásügyi rninisz- 
-tórium közé eső része fontos politikai 
szintérré fejlődött, lit végzik 'ájg^sá- 
gos munkájukat az újságírók, itt^nang- 
zanak el a legfontosabb miniszteri nyi
latkozatok és itt állítják meg a köteles
ségüket teljesítő újságírókat szinte 
percről-percre a politikusok és a politi
kai események iránt rcndkivül fogékony 
beogradi közönség.

A parlamentben ezalatt meglehetős 
csend van, bár a politikai klubok láto
gatottsága a parlamenti szünet ellenére

Szembetűnő, hogy milyen nagyszá
mú radikális képviselő tartózkodik 
Beogradban. igy a vajdasági radiká
lis képviselők csaknem teljes szám-
ban Bcogradba^vúrlák a a á b t t  a ,lk(tM tbS| ,e!entik . A kladott cá.

(

A minisztérium ókban és má s hatósá
goknál közben halmozódik a munka,

amelyekben maga a miniszter dönt ha
lasztást szenved.

A  fCujundzsics—
R adics-affér

A Radics-párt és a radikális-párt 
nagy konfliktusának vannak mellékhaj
tásai is, amelyek közé tartozik Kujund- 
zsics Bogoljub erdő- és bányaügy! ál
lamtitkár afférja Radios Istvánnal. Ku- 
jundzsics államtitkár ugyanis — mint 
ismeretes — nyílt levelet intézett a Po
litikában Radics Istvánhoz, aki erre le
kicsinylő hangon válaszolt. Kujundzslcs a szentai állomáson alkalmazott éjjeli 
szerdán délelőtt megjelent a miniszter-' ór szerdán hajnalban félegy tájban az 
elnökségen, hogy lemondását benyújtsa.; állomáson veszteglő teherkocsik irányá- 
Mint az újságíróknak kijelentette, a kö- ’ j^l gyanús zajt hallott. Közeledett a te
vetkező szövegű lemondólevelet akarta bérkocsikhoz és észrevette, liogv több

kérte, hogy várjon, 
válság megoldódik.

mig az általános

ellen
rozott ígérete ellenére, amelyet nem 
tartott he. Radics most az uj helyzet
ben is éppen úgy viseli magát, mint az
előtt, pedig azt hisszük, hogy 6 mint 
aktív miniszter az ország, a kormány 
és a miniszterelnök tekintélye szem
pontjából nem viselkedhetne igy. .Meg 
vagyok győződve arról, hogy seholsem 
volt 6s nem is lesi olyasmi, hogy a 
kormány egyik tagja nyilvánosan, alá
írásával ellátott újságcikkekben, gyűlé
seken és minden egyéb alkalommal bí
rálhassa a/uwk a kormánynak a milhb-

megengedje magának, hogy ezeket a akartja a mcjperytezés podruuSját. Ml a 
dolgokat i  maga szokott módja szerint megegyezés polltikMuKfc sokkal írék- 
tárgyalja a nyilvánosság előtt, hogy sebb és mélyebb Jelentőséget ♦ulajdoni- 
napról-napra sértegesse a kormány funk, mely felülemelkedik minden szn- 
egyik vagy másik tagját és enyhén mélyen, még Radics István személyén 

is. Nem mmtha mi nem akarnánk Ra-szólva, sértésekkel és rágalmakkal hal
mozza el a kormány tagjait.

Nagy kérdés, hogy lehetséges-e Ilyen 
temperamentummal és Ilyen raanl- 
rokkal bennmaradni a kormányban. 

Mi arra kérjük az objektív nyilvános
ságot és a sajtót, amely eddig is olyan 
szépen viselkedett a most lefolyó poli
tikai processzus megítélésében, hogy 
továbbra is objektiven ítélje meg a 
helyzetet.

Ml a Jelenlegi politikai irányt akar
juk folytatni, dacára azoknak az 
akadályoknak, amelyek jelentkez

nek.
Szilárdan eltökélt szándékunk, hogy 

ezen az utón, amelyet a nép érdekében 
a legjobbnak tartunk, határozottan 
fogunk tartani és minden akadályt el
hárítunk az útból.

Úgy látszik
a legnagyobb akadály a megegye-

A román klráljd 
áttért a görögkeleti vallásra

F erd lnánd  k irá ly  el a k a r ja  nyern i a  o rtodox  g ö rö g k e le ti 
egyház főm éi ló ság á t

folatok ellenére is tartja magát az a 
hír, hogy Mária királyné az anglikán 
vallásról áttér a görögkeleti vallásra.

A királyné áttérését követni fogja egyháznak azt a méltóságát, amit
Ferdlnánd király áttérése Is, aki a
kvtholikus vallásról szintén a gürög

Éjszakai rablók 
a szentai itasuti. állomáson

Elrabolták az állomásfonök összes ingóságait
Szentéről jelentik: Nícslfor Bogoljub, 1 giben áthelyezték. A rablók magukkal

ember az éj sötétségében azzal foglal
kozik, hogy egy teherkocsiból az ott 
levő holmit egy parasztszekérre ra*ja.
Rájuk kiáltott, de azok puskát lógtak szerszámaiból arra következtet
ed s azt kiabálták, hogy agyon lövik í nek, hogy a rablók nem környékbeliek,
ha egy szót mer szólni. Az éjíeli őrnek 
sikerült a sötétségben visszajutni az ál
lomásra és fellármázni a személyzetet. 
Mire azonban a vasutasok oda értek a 
teherkocsihoz, az ismeretien idegenek 
kocsijukkal már messze elvágtattak s 
minthogy a sötétben a vasúti személy
zet, amelynek iárniii nem állt rendelke
zésére, nem üldözhette őket, a nyomo
zást abba kellett hagyni

A vasúd személyzet megállapította, 
hogy az állomási épülettől mintegy öt
ven méternyire veszteglő hét teherko
csiról eltávolították az ólomzárt, fejszé
vel felteszitették a kocsi ajtajait. Mint
hogy hat kocsiban dohány, liszt, ten
geri és egyéb nehezen szállítható ter
jedelmes áru volt. ezeket nem bántot
ták, a hetedik kocsi tartalmát azonban 
a rablók magukkal vitték. Ebben a ko
csiban Zsivojnovlcs Sztoján állomásfő- 
nök szállította ingóságait az AÜbtinár 
mellett lepő SzatpQ^ja, ahova nem ré-

ts benne Hl, ked- zés politikája sikeres keresztiilvite
lénél éppen Radies temperamentuma 

és magaviseleté.
Ezért uraim, azt hiszem, bár nem tu
dom, Radius ur kabinetfőnöke Radic* 
felhatalmazásával tette-e meg ismert 
nyilatkozatát, én sut mondom, nem lő
het e léteit úgy felállítani, hogy »k« 
nem akarja Radics letvánt, az ne«»

dics Istvánt, hanem 
nem engedhetjük meg, hogy Radics 
mint aktív tagja a kormánynak úgy 

viselkedjék, ahogy viselkedik.
Hogy pedig hogyan viselkedik, azt 
önök éppúgy tudják, mint mi. Ez a mi 
elvi álláspontunk és tegnapi határoza
tunk elvi jelentőségű. Kérem, hlgyjék 
el nekem, hogy ha a kormánynak egy 
radikális tagja viselkedne úgy ahogy 
Radics, még ha a legkedvesebb tagja 
volna is a kormánynak, mégse marad
hatna az én kabinetemben.

Uzunovics nyilatkozatát 
meg. hogy ezzel a helyzet
a radikálisok és a Radics-párt között. 
Mindenesetre jellemző a helyzet fonák
ságán, hogy Uzunovics olyan melegen 
nyilatkozik a megegyezés politikájának 
szükségéről és ugyanekkoi élesen 
szembefordul Radics Istvánnal

úgy Ítélik 
kiéleződött

keleti hitre tér dl.
A királyi pár, hír szerint, azért ha

tározta el a valláscserét, mert «i 
akarja nyerni az orthodox-görőgkeletj

annakidején & meggyilkolt cár töl
tőit be.

vitték az ágyneműt, az összes ruhákat 
s a kisebb bútordarabokat, több mint 
százezer dinár értékben.

Mánics Vojin szentai bűnügyi kapi
tány vezetésével egész szakasz rendőr 
vonult ki a rablók üldözésére. Az éjjeli 
őr előadásából, valamint a menekülő 
rablóknak a helyszínen íek.iielt különös

hanern hegyvidéki emberek voltak.
A kocsinyotnok Eelsőhegy, illetve 

Szubotica irányába vezettek. Mintegy 
kétszáz méternyire az állomástól üteg 
is találták azokat a ládákat, tükröket, 
zsákokat, amelyeket a rablók értékte
lennek tartottak és a szántóföldön szét
szórtak.

Négy évvel ezelőtt hasonló módon 
fosztották ki Kerenszkl Pál Szentára 
helyezett vasutas ingóságait szállító 
vasúti kocsit s a rendőrségnek az a 
gyanúja, hogy a rablást ugyanazok író' 
verték el, akik Kerenszki ingóságait P 
elrabolták. A vasúti fosztogatók kézre- 
keritésére folyik a nyomozás.
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Kisebbségi Éle i
A z erdélyi szászok  vrcére íb u , Ottó 
Roth Kolozsváron ú r  p val4mk.it iolv- 
aiOtt Bcil.lcn György gróffal, a nw. 

;yar párt ideiglenes elnökével e<?y ki- 
wbhségi blokk megalakításáról. A tár
gyalások útin a vvNz vezér igy nyi
latkozott ;

Amim azt púiÍJinenti beszé
dében <>. kúcjtct’.viu, véleményem az. 

fttaga a vák.i fftn’épv
•enc.'f kényszerű benn.jrrkrt az 

e;:yá"fh3''.i.j m a . Ennek megteremt.'-ere 
időnk bőién vo!ya. annál i$ inkább, 
mert teljesen mindegy, nogv ez miben 
tormán jött létre. Az. az vey bizonyos 
r: o g y a ö s s z e függés .» k i hb s é g ek k o ■ 
•Övi meg van é- j kisebbségek vezetői 
lelátták. liogv erről az útról nem sza
bad letérniök.

-- Alikor dönt a német párt? kér
dezték as újságírók.

— Majd akkor, ha az általános pi> 
Hkai s/jtuació, különös-képen pedig 
at erdélyi hú? zet lobban ki fog ala
kulni. Annyi bi/enyo*-. hogy mi kisebb
ségiek egymás ellen nem Jogunk men
tit. Hogy egyedül megyünk-e, vagy 
valamelyik román párttal, annak eldön
tésére még ráérünk. Nem kell sietni. 
Ha a magyar népszerveztt talán nem 
is működik még oly gyorsan és ponto
san. mint a sok százados szász szer
vezettség, meggyőződésem, hogy ma 
már elég erős ahhoz, hogy ebben a 
kérdésben a döntést ne keljen elsietni.

*
P o z s o n y  város képvisclőtesiiileto a 
napokbau ülést tartott, melyen tárgya
lásra került a közigazgatás tárgyalási 
nyelvének mégha tarozása. A képvise
lőtestület vita nélkül egyhangúlag elfo
gadta a tanács indítványát, amely 
szentesíti a kisebbségekkel szemben 
azt a liberális nyelvhasználati szokást, 
amelyet dr. Okánik polgármester ho
nosított meg a városházán. Az indít
vány szerint a tárgyalási nyelv cseh
szlovák lesz, de a tárgyalási nyelv ma
rad a magyar és a német is, úgy hogy 
a közgyűlésen, tanácsban és bizottsá
gokban mind a három nyelvet egyen
lően lehet használni.. A közgyűlés és a 
tanács jegyzőkönyveit három nyelven 
■ezetikt a magyar és a német kisebb
séghez tartozó felek részére a végzése
ket és határozatokat a városi hivata
lok magyar vagy német nyelven is kö
telesek kiállítani.

*
él parlam enti választásokra  az er
délyi magyar párt megejtette a jelölé
seket A régi képviselők kozott, mint 
listavezetők fognak szerepelni Sándor 
József és Zitria Tibor, rajtuk kívül 
Bethlen Gj’örgv gróf. W lilén József 
dr. Gyárfás Elemér dr.. Tornya Gyula 
dr., Öitay Árpád dr., a katholikus stá
tus tanügyi referense. 1 aar Ferenc pa- 
rajdi lelkész, Dávid György dr. lelkész. 
Paál Árpád és Kocsány György ítélő
táblái biró. lakabffy Elemér dr. a je
löltséget nem vállalja. \  jelöltek csak
nem kivétel nélkül beszélik .1 román 
nyelvet.

*
Kolozsváron a román paraszt-párt 
ülésén, éles támadások érték a magyar 
Partot. Az egyik szónok azzal vádolta 
meg a magyarság vezetőit, hogy feu
dálisok és Iliin .1 nép erdőkében sző- 

az oligarchikus liberális
aim ad ásókról a

Párt alelnöke igy nyilatkozott:
’um lényéből nem lehet a magyar párt 
'•’lisarchiktp voltára következtetni, 
mert az a sokat emlegetett paktum, 
melynek nem volt több jelű tősége egy 

<d hoc választási egyezménynél és 
•íiTieíy semmi további kötelezettséget 
nem rótt a magyar pártra, neru érin
tette a párt elvi álláspontját és azt 
semmiféle mértékben nem is váltó j - 
t-tfa meg. A magyar párt elvileg rend* 

demokratikus, a wo?rammia.

1926 április 15.

'•étkeztek 
Pííttal. A magyar 

A nak-

űxprossis verbls biztosit. Sokkal demo
kratikusabb ez a programul, mint a pa
raszt-párté, mert nem alakit osztály- 
különbséget és nem csupán egyetlen 
társadalmi osztály érdekeiért küzd, 
hanem minden osztály megtalálta benne 
követeléseit és kívánságait.-

*

A román hivatalos lap köztéio sze
rint 0 közcgéswégüg'J minisztérium 
'vödig*, ’[ külön népjóléti ügyosztályi 
szeri eztek, az --inspect,óraiul general de 
O' r-'tirc so 'i3b--t, melvnek vezér fel

Fangalosz megkegyelmezett 
a halálraítélt szalonikii lázadóknak

Athénből je len tik : Kedden hozta 
meg Leletét az athéni rendkívüli 
haditörvényszék a szaloniki lázadás 
vezetői fölött. Kurafukusz, Berkatisz 
a Dzevolasz ezredesek ellen háláin 

szólt az délei, ame vet nyomban a 
miniszterelnök elé terjesztettek.

Pangulosz diktátor éjszaka értesi

Nagy izgalom Franciaországban 
Mussolini tripoliszi ú tja  m ia tt

Francia-olasz összeütközéstől tartanak a nacionalista lapoli
Parisból jelentik: A francia lapok 

érdeklődését teljesen Mussolini mi
niszterelnök tripoliszi szereplése 
foglalia le. A nacionalista sajtó hang
ja nagyon ideges és szerdán már a 
lapok egy része teheti azt a kér
dést. nem kell-e számolni azzal a 
lehetőséggel, hogy

Franciaország és Olaszország 
közt a legközelebbi jövőben 

Összeütközésre kerül sor.
Nem lehet tudni — írja a Matin — 
hogy milvcti vizek felé evez a fa
sizmus hajója és Franciaországnak
mindenre el kell készülnie.

A Matin Jules Saucnvcint küldte

A magyar Kúria kimondta
hogy a budapesti rendőrfőkap itányság e ltussolta  

az E rzberger-gyilkosok re jtege tésé t
Feltűnő Ítélet az Esti Kurír két sajtőpörében

Budapestről jelentik: A kúria Ráth 
Zsigmond-tanácsa szerdán tárgyal
ta végső fokon az Psti Kurír két 
sajtópörét. A tárgyalást úgy politi
kai, mint jogászi körökben óriási i A tv
érdeklíidés előzte meg, tekintve, i Hogy ennek ellenér e Kádossy még 1 r^ ? t  az őrs;?agos politika és a vajda- 

inkriminált cikkek elsösor- ma is országos főkapitány, ez szé- ; ,a2* P a tik a i e;, t rsada.im elet ismer-"1 / €*./•l:o
ban Kátio<\V Imre voli országos iö- 
kapitány, a frankhamisítás ügyének 
letartóztatás bari levő fövádlottja el
len irányultak.

Az Fsfz Kurír J924 augusztus 24-irrz is a helyén marad, akkor Ma- 
iki számában Bálint Imre >$chulze-'í gyarországon az erkölcsi cs politi- 
cimen, az augusztus ?6-iki számú- j kai felelősség halvány árnyát is sir- 
ban dr. Boros László »Nádossy lm- bn tehetik.

Az ügyészség felhatalmazásra 
saitó utján elkövetett hivatalból ül
döz

re« cimcu cikket Írtak, amelyekben 
Brzbergcr volt német birodalmi mi
niszter gyilkosainak a nagytétényi 
Gömbös-villában való rejtegetésé- [me 
vei foglalkoztak és megállapították, ién

április 9-ikén megtartott főtárgyalá
son egy-egy havi fogházra és tiz- 
tiz millió korona pénzbüntetésre 

gon országos főkapitány ellen, aki- ítélt. A tábla ezt az Ítéletet 19?S 
röl dr. Boros László többek közt szeptemberében helybenhagyta, 
ezeket irta: . ’ A kúria szerdai tárcvalásán a

— Nádossy Imre országos foka-, periratok és elsőfokú Ítéletek ismer- 
p’tány, aki a rendőri nyomozást j tetése után dr. Griin Béla védő ki- 
szernélyeseii vezette, elsősorban fe- jelentette*, hogv Nádossy szeméivé-

hogy a rendőrség nem akar eljárni 
a gyilkosok elleti. Mindkét cikk éles 
támadást intézett Nádossy Imre ak

iák, ismételjük hogy i Ivottá , hogy az állitásb ame.l’e

ügyelője dr. Gane Titus lett, a népjó
léti minisztérium korábbi államtitkára. 
Ennek a nép'.óléii ügyosztálynak a ke
reteben külön osztály les-z. a népki- 
sebbségi jóléti intézmények, jótékony- 
sági egyletek részére, toiábbá az orszá
gos hadigondozó hivatal által nevelt 
népkisebbségi ifjak ügyeinek a íelügv e- 
letérc és intézésére. Ennek az osztály
nak az élére a kormány Zowbory I 
László dr. szciirszéki tanácsost, a- Er
délyi Katholiku.s Népszövetség Igazga
tóját állította inspektori ranggal és hi
vatali beosztással.

tette a haditörvényszék elnökét, hogy 
megkegyelmez a három halálra- 
délinek, mert a görög köztársi,s
és a diktatúra olyan szilárd alapon : vé/t.vszdft cs a tábla ítéleté' és a 

ifé/e zendülés (vádlottakat feji nkint .lóén. 01 koro-i//, hogy már semmi/, 
nem döntheti meg. Hat tisztet több 
évre szóló fogsággal sújtott a hadi- 
törvényszék.

ki Rómába, hogy informálódjék a 
fasizmus külpolitikai céljai felöl.
Szerdán jelent meg Sauenvein első 
római tudósítása, amelyben megái- 
lapítja, hogy a fasiszta sajtó hangjá
ból arra lehet következtetést vonni, 
hogy

a fasizmus világokat hóditó 
harcra készül és egymillió olasz 
minden percben kész arra. bogy 
Mussolini intésére fegyvert ra

galjon.
Vévül azt irja Sauerwein, hogy nem j
sikerült megállapítania, hogy a fa-' M . A
sisztak nnperia isztikus keszu odese . , • »•t m mi h • * 1 } tál noviszach ffyoayszcresz nettón de*n e yik a ani ellen irányuk 1 57 07

Nadossyt gyilkossági ügyben 
nem tartjuk elfogulatlannak. A 
külföldön Nádossyt tekintik a 
gyilkosok védőinek és patronu-

gyene az országnak, ! tc ' ’ egyeneiro .
P,álhit Imre cikkében pedig a kö- ’ erőtcncs fiatalember, aki

vetkező kitételeket inkriminálták:
a Da-

mbius evezőaegylel egyik legkitűnőbb
llu Súdossy ezekül,m tovább- j É*°!" Fón"PPai 7 ' ' 6.1.1

me; oeiegcde.tt. Betegségi; t nem tudtak

vuv/ívLVLv . . i v hi megopera nt Budapesten az. uj ozent 
özendo rágalmazás cimcu indította jános kórházban. A műtétet megkezdték 
leg az eljárást a két újságíró cl- i megállapították. hogy a fiatalembe: 
itt, akiket a lörekv-tanács az llFJ5 gyomorfalán keletkezett daganat okozta

szerint Nádossy a gyilkosok patró- 
nusa és az ország szégyene, az idő 
és az események igazolni fogták. 
Akkor még

senki se gondolta volna, hogy 
a Nádossy országos főkapitány 
elleni snlyos vádakat az esemé
nyek Ilyen hamar Igazolni fog.

‘ iák.
m ítéletet kért, amely az úgy 

számtalan fonákságát az igazság 
szellemében ellensúlyozza.

Polgár Viktor koronuügjesz-hc- 
I y e 11 e $ ' ’ á d H * s z é < i é b e 11 cl t s m ej t e , 

j hogy
j a iád! U újságírók a cikkek 
■ meglrá a előtt bejelentették He- 

tényi Imre íőkapitányhelyettesr 
nek, hogy Frzberger gyilkosai 

Budapesten rejtőznek.
Egy órai tanácskoz;b után Ráth 

Zsigmoud. a kúria rnásrideliiöke ki 
hirdette a kúria ''elviét. amely sze
rint a kúria megsemmisítette a tö<

11a pénzbüntetésre Ítélte.
A kúria ítélete megáiiavitja. 
hogy a főkapitány eijárása jog.

I gal kelthette a vádlott ujság- 
; írókban azt a hitet, bogi a rend. 
i őrség az ügyet túlságos enyhén 

kezeli, vagy el akarja tussolni.
Az Ítélet indokolása szerint ez auy- 
nyira enyhítő körülmény, bori a 
megállapítható Jég kisebb iogházbihi- 

\tetés is súlyos lenne és ízért alkal
maz a kúria pénzbüntetést.

A kúria Ítéletének szenzációs in
dokolása óriási feltűnést keli úgy 
politikai, mint jogász-kő-ökben é- 
azzal s/ápnolnak, hovv az ílédéinek 
a főkapitáiivra vonatkozó megbé
lyegző része 'következtében fegyel
mi eliórás log megindulni a butid' 
pesti főkapitányság vezetői ellen.

Grossinger A n ta l ha lá la
; Budapesten bah meg a tehetséges 

noviszadi rajzofőmÜTCBZ

; után Budapesten meghalt, 
í (iroasinger Antal huszonhét éves, nagy 
i reményekre jogosító fiatalember volt.
; Mipt a legrégibb vajdasági gyógyszertár 
í örököse, közepisko ai tanú m.inyai után 
i gyógyszerészi pá'yára lépelt, pályáját e' 
is végezte, de időközben nagy gondot 
fordított művészi hajlamainak kifejlesz
tésére is. Versei és novellái több lap
ban láttak napvilágot, de igazi hajlan
dósága a rajzoláshoz \onzotta. Egyike 
vö t a fiatal generáció legtehetségesebb 
karrikatura rajzolóinak és mint ilyen 

I állandó munkatársa volt a liácsmerrgei 
; Ay.n ónak, ahol „Galéria* rovatéira alatt 
í helyezett el gyakran kitűnő karrikatu-

megállapítani sem Noviszadou, sen> 
Becsben, sem Budapestéi. A:r utóbbi 
időkben heteken át nem ■* J t  éleit ma
géhoz ts teljesen e gyen jüll. i’yen aí» 
apotban akarták pár nappal ezelőtt 

Budapesten az ui Szent

a betegséget. A daganatot azonban 
nem lehetett eltávolítani, mert a beteg 
szívműködése n r olyan gyenge volt. 
hogy hosszabb ideig nem bírta vol»a 
el a narkózist. A sikertelen operáció 
után néhány napra Grossinger Anta: 
meghalt.

Az elhuny’ fiatalember régi, előkelő 
noviszadi c- J á d  ’agja volt es szimpa
tikus, megnyerő modoráért, tehetségéért, 
srellemességéért közszeretetnek örven
dett. Halála őszinte, fgas részvétet Ve

bwere*e! bará’ai ’ítéld kor*’ ’

val4mk.it
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Lemondott
a Narodna Odbrana elnöke

K ü ld ö tts é g  f o g ja  k é r n i S te p a n o v ic s  
v a jd á ty h o g y  von ja  v is s z a  le m o n d á s á t

Beogradból jelentik: Sztepanovics 
Sztepa vajda, a Narodna Odbrana el
nöke kedden benyújtotta lemondását 
tisztség ről, mert nincs megelégedve a 
közpoiti igazgatóság munkájával. A 
központi igazgatóság erre nyomban 
ülést hivott össze, amelyen elhatározták, 
hogy dr. f.ukinics volt igazságügymi
niszteri, Zsrvánovics Voja és Dimitrife- 
vics Vasza nyugalmazott tábornokokat 
kiküldik Csae.sakra, hogy bírják rá 
Sztepanovics vajdát lemondásának visz- 
szavon 'sara.

Sztepanovics Sztepa lemondása or
szágszerte nagy feltűnést keltett.

A szezon
május elsején ny ílik  meg

E lő k é s z ü le te k  a s z e z o n n y itá s r a

PaHcsfiirdő igazgatója. Vidakovics 
Iván árvaszéki elnök ug.v intézkedett, 
h >gy a üjrdöszczont, ha az idóhirás 
vábbra is kedvező marad, ezidén is má
jus elsején nyissák meg. A kertészek 
már szorgalmasan dolgoznak a parkok 
és virágágyak rtndbebozáxán és a szál
lodák is tejesen készen állnak a vendé
gek fogadására.

A szállodai szobák árát a íiirJöigaz- 
gatóság a következőképp állapította 
meg:

Az a.) szállóban kétágyas szoba, elő
szobával és erkéllyel egész szezonra 
6000 dinár. Ugyanott kétágyas szoba 
5200 dinár, egyágyas szoba 4400 dinár.

A régi szállóban kétágyas szoba, elő
szobával. erkély nélkül, ronn dinár. A 
többi ugyanannyiba kerül, mint az uj 
szájlóban.

A y-léddas- egyágyas szoba egész 
szezonra 3800 dinár, a x.Kis Ábeb<-\illá
ban pedig 2400 dinár. Szobákat csak 
legalább félszezonra lehet bérelni. A fél-

£ c7/ kritikus albumából
Irta : Baedeker

Ni arisztokrata-családok cgy- 
másközti házasságaiból egészen kü
lönös konzekvenciák folynak. A 
mágnások, akik sehegyse tudnak 
megbarátkozni azzal a gondolattal, 
hogy az emberek mind testvérek, 
egymás közt mindmegannyian — 
unokatestvérek. Még nem beszél
tem gróffal, aki ha egy másikról 
volt szó. ne mondta volna, hogy az 1 
a kuzénja. Még a gentry fs mind j 
szegről-végröl atya.fi egymással. 
Csak a polgárság és a munkásosz
tály a.7, amelynek a tagjai idegenek 
egymástól. Ezek t. i. mind testvé
rek.

&
Vannak, akik nagy társaságban ki

tünően beválnak, sőt nélkülözhetet
leneknek bizonyulnak ellenben in
tim körlxm s különösen kettesben 
semmiképpen sincsenek a helyü
kön. Mások viszont, akik bizalmas 
érintkezésben ellenállhatatlanok, na
gyobb sokaságban a leg szomorúbb 
szerepet .iátszák. Ez utóbbiak min
den bizonnyal az érdekesebbek, de 
amazok a kelendőbbek.

I

Az 3 poIgátt«árMj’. k i legnépsze
rűbb. a legtekintélyesebb tó a l^g 
ehetségcsebb. aki ebédeket ad. r

* i
Nem valami kellemes d -log. ha 

az ember legokosabb a környezeté
ben. Egyrészt nem valvvzmii, hogy 
elismerik annak s u.á.sr'czt- - ;< 
bosszúságot okozhat neki . többiek i 
ostobasága. Ezzel a kellemetlen- í

szezon május I-től julius 15-éig, illetve 
iuIíus 15-6föl szeptember 30-ig tart. A 
szobák ára egy napra az uj es régi 
szállóban 50 dinár, a Nádasban 40 di
nár. Nyolc napot meghaladó liérlotuél 
tíz százalék engedményt ad a fürdő- 
igazgatóság.

Felháborodás Franciaországban 
Csicserin válasza m iatt

Sértőnek találják a szovjet válaszát a leszerelési konferenciára 
való meghívásra

Párisból jelentik: Amint előre volt 
látható, az orosz szovjetunió nerp fo- 
q-adta el a meghívást Genfbe a lesze
relést előkészítő konferenciára azzal a 
incgoko'ással, hogy Svájc megszegte a 
nemzetközi jogot, mert nem adott elég- 
léteit Vorovszki szovjctdelcgátus meg
gyilkolásáért.

Francia hivatalos körökben azonban 
nem voltak elkészülve olyan éleshangu 
jegyzékre, mint ami nőt Csicserin külügyi

N a tá lia  gyere  le, m in őé n  m e g v a n  bocsá jtua !
E gy fiatal leány a beagraői E atronázs-egyieí négyem eletes  

D alofáiának tetejéről rémitette a járókelődetpalotájának tetejéről
Beogradból jelentik : Különös jelenet

nek voltak S7emtanui szerda délelőtt a 
a Pozorisna-uiica járókelői. A beogradi 
patronázs egylet négyemeletes palotájá
nak a tetején egy fiatal leány járkált, 
aki azzal fenyegette meg az intézet 
tisztviselőit, hogy ha nem távoznak a 
közeléből, leveti magát az uccára.

hics Natália tizenkilenc éves leányt 
pár héttel ezelőtt lopásért elfogta a 
rendőrség. A börtönből való kiszaba
dulása után a leány az uccára került, 
ahol meglátta a jótékony patronázs 
egylet egyik tisztviselője, ki megsaj
nálta és bevitte magával az intézetbe. 
Ilics Natália azonban nem érezte ott jó! 
magát és szerdán reggel öt órakor meg 
akart szökni. A szökést még idejében 
észrevették és bezárták a főkapui, mire 
a lány felsza'ad a ‘padlásra. Amikor

seggel szemben csak egyetlen vi
gasza van: az, hogy más is s talán 
mindenki) magát tartja legokosabb
nak a társaságban. S talán nem ke
vesebb joggal mint ő.

Ha hárman vannak együtt, úgy 
kelten szükségképp pártot csinál
nak egy ellen. Ez az»egy« rendesen 
az, aki a legkülönb köztük.

Alig képzelhető valamely kapcso
lat két ember közt. amely ne emlé
keztetne többé-kevésbbé az adós és 
a hitelező viszonyára. Az emberek 
sohase egészen kvittek egymással. 
Lehetetlen. hogy az egyik ne tar
tozzon a másiknak valamivel.

*
Az u. n. ntársaság« az igazán te

hetséges embereket, lebecsüli a ki
válóan jellemcseket nem szereti.

Egy elkeseredett uriember nyilat
kozott igy czyszer:

— Ha ember akarsz lenni, tanulj 
mentül több nyelvet, hbgy mentül 
több embertársaddal tudj érintkezni 
és eszméket cserélni. Ha társaslcny 
kívánsz lenni, tanulj meg mentül 
többféle kártyajátékot, mert a kü
lönböző Kaszinókban s az ismerő
sed </alólíjaiban a legkülönfélébb
játék okai Htszák.

*
Ugyanő panaszolta égi alkalom

mal :
-  Megesik, hogy társaságban 

távkor (igazán nem állítom, hogy 
gyakran) valami egészen okosat 
mondok és — senki se hallja. S az
tán tanúja vagyok annak, hogy va

Vidakovics Iván fürdőigazgató kije
lentette, hogy az idén rendszeresen fog
nak tombolaestélyeket rendezni, azon
kívül gondoskodnak a közönség más- 
Lrányu szórakoztatásáról is. A szezon 
folyamán számos hangversenyt is tar
tanak.

népbiztos a Népszövetség főtitkárához 
intézett válaszul a meghívásra. Ax egész 
francia sajtó, a baloldali lapokat is be
számítva, egyértelműm azt írja, hogy 
Csicserin jegyzéke sértő, kihívó, tűrhe
tetlen hangú és szemtelenséggel határos.

Nz Oeuvre szerint a következmények 
nem maradhatnak el, mert Csicserin 
válaszával, amely hemzseg a durva va
lótlanságoktól, megsértette az egész Nép
szövetséget.

járókelő
utána mentek, a pndlásabiakou át ki
mászott a tetőre, ahol a csatornába ka
paszkodva húzódott meg. Az intézet 
tisztviselői ide is követni akarták, mire 
a leány hangosan kiabálni kezdett:

— Hagyjatok békében. Ha nem men
tek cl, leugrom az uccára !

A patronázs tisztviselői erre béke
tárgyalásokat kezdtek a lánnyal és kér
lelni kezdték :

— Natália gyere le, minden megvan 
bocsájtva !

A lány erre nem volt hajlandó, egy 
detektív nőruhába öltözött és igy pró
bálta megközelíteni. Az uccán időköz
ben óriási csődiilet támadt cs a tömeg- 

1 ben fényképészek jelentek meg, akik a 
palota tetején mászkáló lányt akarták 
icfotografálni. A leány azonban rájuk 
ordito tt:

lami előkelő szamár mond valamit., 
aminek se füle se farka és azt áhi-1 
tattal, figyelmesen, odaadással hall- 
gatják. Kérem, én ezt nem panasz
képpen említem fel, mert egészen 
természetesnek találom, hanem csak 
konstatálom.

*
Furcsa logika, hogy aki önmagá

val meghasonlott. otthagyja az em
bertársait és magányba vonul. Hi
szen ezentúl olyan pasassal kell ál
landóan együtt élnie, akit ki nem 
állhat.

*  !
Az emberek mindig hajlandókí 

gúnyolni azokat, akiket nem érte
nek.

Társaságban élni annyit jelent, 
mint hízelegni cserébe azokért a 
bókokért, amelyeket kapunk.

Ni olyanokat, akiknek mindig 
irrmik van. nem sz.eretik a társa
ságban.

&
Ismertem egy úriembert. aki nem 

azért iparkodott az előkelők társa 
ságába jutni (^tolakodni . mond
ták a liilpcrdcmok ráták). mert ott 
van a cím és a rang. a. pénz és a 
hatalom, a .tekintély és befolyás. ha
nem mert ellenállhatatlan vágyat 
érzett jóncvtáésií emberekkel, udva
rias férfiakkal és fjnomlelkü asszo
nyokkal társalogni. Ez a derék em
ber ugyancsak rosszul járt. Az elő
kelőek csak - tűrték * a maguk köré
ben. a régi társasága pedig hiitelen- 
nck, kapaszkodónak és renegátnak 
tekintette « boikottálta.

— Engem ne fényképezzetek le, mert 
rátok ugrani /

Az intézet tisztviselői, mikor látták 
hogy nem boldogulnak, visszavonu'lak, 
Ilics Natália délután négy órakor, mikor 
már nagyon megéhezett, önként vissza
mászott a padlásablakon át és enni 
kért és a béke örömére jóétvággyal 
elfogyasztott három nagy csésze kávét 
habbal.

Visszahelyezték állásába
a szuboticai Ipartestület 

vezetőségét
A b elü gym in isztériu m  h a tá ly o n  kívül 
h ely ezte  a fe lfü g g e s z tő  h atározatot

A szuboticai íparlcsttilet vezetősége 
ellen az ipartestületi tagok egy része 
mér hónapokkal ezelőtt kíméletlen har
cot indított, aminek végül is az lett az 
eredménye, hogy a testület vezetőségét, 
miután az megtagadta rendkívüli köz
gyűlés összehívását, Miiekics Joco ipar
testületi biztos előterjesztésére a rend
őrség felfüggesztette tisztségétől. A fel
függesztés után Horvát Cvetkó rendőr- 
főkapitány elrendelte, hogy az Ipartes- 
tülct tisztújító közgyűlését tartsa meg, 
a közgyűlést azonban még sem hívhat
ták össze, mert a kereskedelemügyi mi
nisztérium az utolsó pillanatban távira
tilag letiltotta. A minisztérium egyben 
megindította a vizsgálatot, amely csak 
most fejeződött be.

Kedden délelőtt, a kereskedelemügyi 
minisztérium átiratára való hivatkozás
sal, a belügyminisztérium utasította a 
szuboticai rendőrfőkapitányságot, hogy 
az Ipartestüket felfüggesztett vezetőségét 
helyezze vissza a testület é lne. Az uta- 
sitás értelmében szerdán délelőtt Túra- 
nov Lázár és Tiptyity Szlávkó rendőr- 
kapitányok megjelentek az Ipartestületi 
Trurnbicseva-urcai helyiségében és az 
időközben értesített Zvekán Antal ipar
testületi elnököt a vezetőség többi tag
jaival együtt visszahelyezték tisztségükbe.

Hir szerint a vezetőség most rövide
sen összehívja a közgyűlést, hogy tisz
tázzák azokat az ellentéteket, amelyek 
az Iparlesiiiietben du'ó belső harcokat 
előidézik.

Szeretnék róla regényt írni s a 
tragikuma megérdemelné, hogy azt ’ 
ne én írjam meg, hanem valami je
les iró.

*
Az ember félig meghalt ha ma

gányba vonul. Majdnem annyira, 
mint az. aki börtönben ül.

*
Mentül előhaladottabb a társada

lom, annál kisebb szerepet játszik 
benne a »társaság.«

A magány, amelyet maga választ 
és keres az ember, nemesebbé s 
jobbá teheti öt: amelybe belekény- 
szeritik. amelyre elítélik, megrontja 
s gyiilölködőve teszi.

Némely ember akkor van a leg
rosszabb társaságban amikor egye
dül van. Más meg ilyenkor van a 
képzelhető legjobb környezetben.

Nemesszabás ti emberek könnyen, 
közönségesek nehezen tudják az 
c v ve dűli é te t e 1 vi sel n i.

1

Társaságban rendesen azokról 
tárgyalnak, akiket várnak s azok
ról. akik már elmentek.

Egy ur. aki épp távozott egy ’IV 
összejövetelről, az előszobában ta
lálkozott egy barátiával s így szó
lott hozzá:

Eddig rólad 'o lt  szó. Most ér
rám került a sor.

#•
A társaságban mindig annak vau 

igaza, akit szeretnek. Akit meT 
nem szeretnek, annak soha sincs
igaza.

atya.fi
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a &
A cservenkai medvevadászut

A naiv olvasó most azt hinné, hogy j

— D uori!... duort liegt!
A fővadász némán jelezte két karjá 

val, hogy fejlődjön ki a haderő íélköi 
hen s úgy közelítse meg a bestiát s mi 
azok óvatosan elöretopánkáztak, San

crfU

Cservenka egy, a világtól elragaszko- , 1 íHö tf voll;a» hátramaradt, hogy
doti hely, vad hegyekkel és morcos er- l!ltasra keui.n, a sor, közelebb e . 
dokkéi, ahol csak ug? nyüzsögnek az , a ..,aíliÍ’oz-
oroszlánok, tigrisek és medvék. Nem, vadállat meg se mozdult, úgy íat- 
Cserveukán emberemlékezet óta nem sz’K’neln vette észre a közeledőket, vagy 
láttak oroszlán’, kivéve a negyedik elő- !aHu az az oka, hogy a szél elluu- 
uiista tennészetrajzkönyr et, amelyben } -ranyhol fu.it. Alig voltak tőle ötven íé- 
a sivatag ’.irályának egy éledni foto
gráfiája látható De Cservenkán mégis 
volt raedvebayás, olyan izgalmas és 
hajmeresztő, hogy az egész környéken 
csak erről beszéltek.

Waitzenhoííei Édi vrbászi ffatalem- 
er több barátjával együtt nagy mula

tozást rendezett a helybeli vendéglőben. 
Éjiéi után 'i társaság kocsiba tf.lt. egy 
másik fiaién,írre pedig a cigáíiv okai Ma
golták föl prímásostul és bőgőstül ésI 
így nekivágtak a cservenka: országút- j 
nak. í

Cservenka öreg fuvarosa. Saunabel • 
Szép! a ko-n hajnal’ őr-ikren befogta* 
ősztövé uejio'. • . hogy ideiébe., haza- 
htvarozza Kakiról a/> a hízó:/ disznót, 
melyet Mayer Mátyás vett n a. kulai 
Dobacsekfői s neiym - ha/;o.-áliitásás ’
már az előző nap elvállalta. Kocogott j 
hát Saunabel szép csendesen, köpcös i 
termetét nyakig szűrbe hurkolva, mert 
csípős hajnali szél kerekedett, amely 
•kárminpirosra leste,te iiborka.orrát.

Alig hagyta el azonban egy kilomt 
térrel a falu .széféi, gyors rántással hir
telen Ui.-gjIbi.->!•.: kenyszeritetto a pej
kor. Volt is oka rá: előde, aiig huszon
öt-harminc lépésnyire a kis híd mellett, 
egy hatalmas, barnavörös testű ször
nyeteg feküd; az utón. Saunabel léleg
zete elakadt:

— Ember, tehén nem lehet, az bizo
nyos — de hát mi? Valami rsinerctlen, 
szokatlan formájú bestia, amilyen csak 
nascy ritkán kerül e vidékre.

Saunabel hátán végigfutott a hideg, 
dermedjen meredt a fenevadra — mi
kor pedig a halotti csendíren h&lk mor- 
oicgás * brflmmölés hatolt füléhez, egy- 
'ttwirre tisztán meredt elé a szörnyül 
vakk hogy hatalmas medve fekszik 
▼eb szemközt az utón. Még Isten áldá
sa, hogy rá nem hajtott a ködben!

Borzalmas nagy' állat s igen dühös 
tehet, ahogy mormogásábói ítélni lehet.

Saanahcí haláfíélelméöfcn inkább öst- 
efine, mist józan eszétől vezettetve, 
megtorditotta a pejkót, aztán agy a füle 
közé vert az ostor boldogabb végével, 
hogy ifcK-rőny pára struccmadérként 
Iramodott neki s még a tajték is kiver
te, mire visszaértek Cservenkára.

A falu szélén egy vadászó társaság
gal taláSkoziOtc, akik nyulászní indultak 
a közeli nekettyésbe. Szinte félholtan 
bukfencezett le a kocsi bakjáról, egye
nesen a jegyző ölébe:

— ZMr flór .. dér Bár!. . .  A med-

pesnvtre.
A? Afrikát jár: vadász hirtelen elha

tározással tüzet vezényelt:
Egyszerre dördült el minden fegyver. 
A bestia oda se hederitett.

Mi ez? Kimúlt volna egy szó s 
hang nélkül? vagy tán elhibázták vol
na? rag> talán ólján varázslatos állat, 
melyen a golyó se fog?

•\ kommandó újra elhangzót.
1tizei j!

A puskák dörögtek, de semmi mozdu
lat.. csak valami fájdalmas, siralmas

hangot ver feléjük a szél.
Elöretartott fegyverrel ráTohantak a 

vadállatra. Az égalja már egészen vilá
gos volt. Ekkor látták, hogy a vesze
delmes vadállat, amelyet kegyellenül 
meglövöldöztek, nem volt más, mint 
egy nagybőgő, a Marci cigány rostává 
lövöldözött nagybőgője, amely Icpoty- 
tyant a saroglyábái, úgy hogy a bóbis
koló banda őszre se vette, mikor vesz
tette el. A halk brununogó morgást meg 
a szél okozta, ahogy megrezegtette a 
vastag húrokat.

így folyt le a hires cservenkai medve
hajtás.

*
Miután pedig ugv illik, hogy minden 

rendes történet poénnél \ égződjék, 
egész bátran vehetjük ide csattanónak 
azt a csattanó pofont, amelyet a világ-

A  rendőr bűne
Egy évi börtönre íté lték  az apatini 

járás volt rendőrfel&gyelöjét
Szomborból jelentik: A szombori 

törvényszéken Mastrevics Branko tör
vényszéki elnök bóutetötauácsa szerdán 
tárgyalta Raics Péter volt apatini járási 
rendőrfelügyelő szeuiéremsértési bűn
ügyét.

Az ügyészség; vádirat szerint Raics 
Péter rendörfelügyeiő három esztendő
vel ezelőtt egyik estén Apatinban az 
uecán kapu alá cipelt egy fiatal kislányt, 
akit szeméremsertő és mélyen megalázó 
cselekedetekre kénysreritett.

A tárgyaláson a vádlott tagadta a 
bűncselekményt és alibitanukra hivatko
zott, akik állítólag őt a kérdéses idő
ben hat és hét óra között a Lindenmayer-

járó vadász kent le Saunabel Kerek ké- ’ féle vendéglőben látták. A kihallgatott 
pére. Ez azonban olyan c scan ó s  volt, tanuk egybehangzóan azt vallották, hogy
hogy a derek fuvaros, előbbi látomásá
val ellentétben, most meg az eget nézte 
nagybőgőnek. (—.)

Három gyereket megölt 
egy felrobbant gránát
Borzalmas szerencsétlenség Bitoljban

Bito'jbóí jelentik: Borzalmas szeren
csétlenség történt szerda délelőtt Bi
toljban.

Loncsarcvics Nikola bitolji földműves 
a napokban .zántás közben egy gráná
tot talált, amit a háború alatt az osz
trák-magyar tüzérség hagyott vissza. Azt 
hitte, hogy a gránát kilőtt és nem ve-

rekeinek, hogy játszanak veit:. A Lon- 
csarevics-fiuk kedd délelőtt, a szomszéd 
gyerekekkel az udvaron labdázni kezd
tek a gránáttal, me y véletlenül a földre 
esett és felrobbant. Három gyereket a 
gránát szilán kok megöltek, öten pedig 
súlyosan megsebesültek.

A rendőrség a szerencsétlenség ügyé-
szélycs, hazavitte és otthon átadta gye- I ben megindította a nyomozást.

Tüntettek Hindenburg ellen 
egy tábornok temetésén

Egy komi mnuisto tdmeggyilkosnak nevezte a birodalmi elnököt
Berlinből Jelentik : Qta&erg gya

logsági tábornok tem etésén, melyen
Hlndenburg elnök is résxtvesít, kínos 
incidens történt A gyászsxeríartás 
után, .amikor a köstársaaági elnök 
elhagyta. e JetutsálemMerneíőt, egy 
húszéves kommunista fiatalember

tó ttá :
—  Le a tBmeggyilkossal l
Hlndenburg nyugodt maradt és 

szó néikG! tovább ment. A tömeg az 
Inzultusra válaszképpen lelkesen meg
éljenezte az elnököt. A fiatalembert 
a rendőrség letartóztatta és meglndi-

Hindenbure eió ugrott és ezt kiál- tóttá ellene az eljárást

tel •> «
A táv a dóra mester, mint világiért 

badfl, axoiuial belátta, hogy itt csele
kedni kell. Volt nagy öröm a társaság
ban! Rongyos nyúl helyett ilyen nemes 
vad akadt ptrskavégre!

— De hogy kerülhetett ide? Bizonyo
san a Szerémségből szökött át!

Alarmirozta rögtön az embereit, ki-
w n a azererasegooi szokou «••• cjs5 nyilvános gyűlésüket. A nem-

Alanniroz a rögtön l!enl<)kratík és a nemzeti szo-
-ftoh nddk ftt-őt éles Mi éuy.. táborából sokat, csatlak*®-

T.egandultak gyors léptekkel, a vuvoto, .,0/záiiik. Mar az első szülésen 
fuvaros vezetési: alatt, a kritikus hely J , x
fele a hajnali szürkuletbea. !?  ' ita \  í r t  h™ , k l l í ?

\  fain végén aztán magától megint- hangoztattak, hogy lu M i S..M-
i > }• a  titanj u csehszlovák közt<irs3s<í.u’'■adott a tempo s;:rtog;o i UJN1. a ><s- v acterületen elő nemetek es ma- 

Merre? syaroR minden ingatlanát
.... Csak erre, érrel susogott visz- és megüzenték a hadat Benés kill* 

s a a téiholtravalt fuvaros titokzato- úgyiniuiszternefc. sót Massaryk köz- 
saru ahogy megindult lábujjli^gycn. Bá- társasági elnök ellen is eles ítiszo  
torságát c^ak igen kis mértékbeli uövel- lalások hanKZOttak ei. A gyűlés a 
te az a tudat, hogy nyolc töltött puska Zsófia-teremben volt. Mikor valaki 
iár ax oldala mellett. figyelmeztette az ügyeletes rendőr-

Nemsoikára odaértek. Saunabel rész- tisztviselőt, hogy ;íz  egyiá szónok 
ketve mutatott előre, x szürkületből ki ; megsértette a köztársaság elnökét s 
Hálái tömegre s csak $. szila i helyénvaló volna a rendreutasítás, a
♦ o h , el mordanl; ‘ia s im a k  f e W t f t a  tiitakw-Mk as

Diktatúrára törekszenek 
a. csehszlovák fasiszták

Ki akarják sajáfitam a magyarok és németek ingatlanait
Prágából jelenők: A belpolitikai azt kiáltották: Áruló van közöttünk! 

zűrzavar, amely az uj hivatalnok- Rárohantak az Illetőre, aki feleségét 
kormány megalakulásával felütötte is magával hozta a gyűlésre, 
fejét, jó alkalom a csehszlovákiai fa- mind a kettőjüket ütlegelték és 
sizmusnak, hogy életjelt adjon m a - I kiverték a teremből,
gáról. A légionáriusok pártja ketté
szakadt és a fasiszták külön szer
vezkedtek, sőt már meg is tartották

Raics rendőriéi gyelö csak hat óráig 
volt a vendéglőben és akkor eltávozott. 
A törvényszék a bizonyítási eljárás s 
a vád és a védöbcszéd elhangzása után 
ítélethozatalra vonult vissza s rövid 
tanácskozás után kimondotta, hogy a 
vádat beigazolnak látja és ezért Raics 
Péter volt apatini rendőrfelügyelől köz
szemérem elleni bűntett miatt egy 
évi börtönre ítélte el. Az ügyész súlyos
bításért, a vád’ott a bűnösség kimon
dása miatt íelebbezett.

Nyolc évre emelték
Márffy büntetését

A bombaporök többi vádlottjának  
fe lm en tését helybenhagyta a Knria

Budapestről jelentik: A hosszú évek
kel ezelőtt elkövetett bombamerényletek 
bűnügye szerdán került végső tárgyalásra 
a kúria elé. Tiz órakor nyitotta meg a 
tárgya ást Szeöke István tanácselnök, 
majd Bolla Árpád kúriai bíró Ismertette 
a por anyagát és az. ítéletet, amely sze
rint a tábla megváltoztatva a törvény
széknek Márjfy Józtcf és Marosi Károly 
ellen hozott halálos ítéletét, a* összes 
vádlottakat felmentette, csupán Márffyt 
mondotta ki bűnösnek a francia követ
ség ellen elkövetett bombamerénylet 
ügyében és ezért Márffy Józsefet hat 
évi /egyházra Ítélte.

Az iratok felolvasása után a korona
ügyész tartotta meg vádbeszédét, amely
ben bejelentette, hogy az Erzsébetvá
rosi Kör, a Koháry-uccai fogház, « 
csehszlovák követség és az újpesti zsi
nagóga ellen elkövetett bombamerény
ietek ügyében a főügyész által beter
jesztett semmiségi panaszokat vissza
vonja és elejti a vádat. Ezzel szemben 
hangsúlyozta, hogy a Rassay Károlynál? 
és Miklós Andornak küldött bombák 
alkalmasak voltak emberélet kioltására 
és a francia követség épülete előtt el
helyezett bombával is az volt Márffy 
József szándéka, hogy embert öljön.

Az ügyvédek védőbeszéde után dél
után fél háromkor hirdette ki Szőke 
tanácselnök a kúria ítéletét, amely sze
rint a kúria elfogadja a Rassay Károly 
és Miklós Andor-esctre vonatkozó sem- 

gállapítja,
két címre küldött bombák alkalmasak 
voltak emberélet kioltására.

Ennélfogva a kúria a tábla áttol is 
elfogadott tényálláson kívül még két 
rendbeli gyilkosság kísérletében mondja 
ki Márffut, mint felbujtót bűnösnek r 
ezért Márffy Józsefet a tábla által ki 
szabott hat é,r helyett nyolc évre ítéli.

mellékbüntetésül kiszabott háromszor 
ötszázezer korona pénzbikUeíést es fiz 
évi hivatalvesztést a kúria helyben
hagyja. Az ítélet súlyosbító körülmény
nek vette a bűncselekményei ha'mazat. 
amelveket Márffv elkövetett. .4 többi 
vádlott felmentésedéi kúria helybenhagyta.

A fasiszta szervezet Pobuda nevű misél?i pa««3xt és megállapítja, hogy a 
titkára ellen súlyos testi sértés miatt 
megindult a bünrenyitő eljárás, mert 
ő volt a verekedés kezdeményezője 
és súlyosan bántalmazta a kivert há
zaspárt.

A gyűlés után a fasiszták, szám- 
sz,érint vagy huszonötén, benyomul
tak a prágai németek otthonába, a 
hol német családok vacsora után ba
rátságos beszélgetés közben ültek 
az asztaloknál. A. •b/ták kilthómi 
viselkedtek,

a zsebekből elökeröllek a vas
öklözök és a rövid íurkósbotok,

de idejében ott termett a rendőrség 
és nagyobb baj nem lett a dologból.

A szociáldemokraták sajtója, de a 
külügyminiszter hivatalos lapja és a 
légionárius sajtó is a legélesebb 
hangon ir a fakis^tik sará^dálkod i- 
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Villamos pontos deflnlctya, Jár
mű, m ely •  túlsó oldalon m egy, el* 
lenkező irányban.

*
Geográfia. A lom n lel csúcsnak 

csucshurutja van, mért ment u Tát
rába.

*
Félreértés, Vidéki apa, akinek a fia 

zenekonzervatorlsta, nem találja ott
hon, a háziasszonytól kérdi : játszik 
sokat a fiam ? — Játszani eleget fát 
szik, csak mindig veszít

' *
Ped.igógiü. Találtam egy nagy-

N O T E S Z
•  M »

Hencegés
Férj: Mondd, megőrültél ? A Blauék  

az autójukra panaszkodnak, hogy 
mennyi benzint fogyaszt — és te 
előkelőén odaveted, hogy bizony, a 
mienk Is ? . . Azám, nincs Is autónk !
Csak nem akartalak m oq szegyem* 
tenl, azért nem szóltam.

Feleség : Nincs ? Hat a Pistikéé ?
Férj: Az a százezerkeronás játék- 

autó? Hol fogyaszt az benzint?
Feleség: Na hallod! Ha beleül a 

gyerek, ősszemaszatolja a ruháját, — 
mivel veszed ki, ha nem benzinnel ?

*
Koldus. Nem kér tőle senki, min

denki csak ad neki. A legjobb üzlet.
☆

Ateizm us, Van e Isten ? Isten 
tudja !

Irigy.éo. Ho:y sajnálják azt a fél- 
lábu em bert! Nekem kél féllábam 
van, mégse sajnál senki !

*
Közmondás. Amit megtehetsz ma, 

ne halaszd holnapra Ha még ma 
megteheted, hogy valamit holnapra 
halassz, el ne mu’aszd elhalasztani.

Hasonlóság. Míg mozdulatlan az 
arca, az anyjához hasonlít. Mikor el
mosolyodik, megmozdul, egészen az 
apja. A nő az anyag, a férfi az erő, 
ami megmozdilja. A nő a hő, a 
férfi a fény.

*
Isteni derű. Anatole France foly

ton mosolyog. Ez Is unalmas lehet.
Egyszer eltűnődhetne, szórakozottan.
Shav meg fárasztóan okos, egy pil
lanatra se hagyja abba. Milyen üdü
lés volna, ha egyszer valami butát 
mondana közben.

*
józan ész. Igen, a paraszti, egy

szerű logika. Valóban egészséges, —  
de sokra nem lehet menni vele. Az 
ember paraszt marad ezzel — ahoz, 
hogy többre vigye, egy kis bolond
ság kall.

*l'elefon. Folyton, de folyton más
sal beszél. A Mással Társalkodó Köz 
ponti Vénusz !

*
Mindnyájunkat érhet baleset ! Mert 

mégis legjobb a preventív óvatosság 1 
Ne ugrálj a villamos előtt ’ Ahol le
het, kerüld a b a jt! Jobb egy mentő 
ötlet, mint őt mentő-egylet ’

‘ *
írógép. A rotációsgép természetes 

gyermeke.
*

Pardon! —  Az első akadálynál 
visszariad? Hiszen ön azt állította 
magáról, hogy nem Ismer feleimet ’

— Éppen azért. Most már ismerek.
*

Szójáték. Plagizátor ~~ cikklop 
*

Borbély. Ez nem egyenlő harc 
— adjanak nekem <s borotvát a. j ért véget és még a “kihallgatás közben 
kezembe, hegy legalább védekez- vezették Nádossij Imrét lengyel Ernő 
hessek !

Sanynrö Vendet — Ebédelt már ?
— Hogyne, már tegnap ’

*
K önyörüld. Az oroszlánketrecre az 

van kiírva az állatkertben : „Ne tes
sék az állatokat bántalmazni*

*
HadFzerencse. A németek frontja 

megrövidült Am/S-szal. — Ausztria

szerű zongoratanán a fiam hoz —  ki
tűnő m ódszere van , am i a fület fej
leszti. Ha a gyerek hibáz, mtndlc 
m eghúzza a fülét.

Földet kérnek
a csikériai földnélkflliek
ÁpsrOia 22 én lesz Sxtíibotíca város

Szubotlca város tonácsa szerdai ülé
sén foglalkozott a legközelebbi városi

Kegyelet. A tébolyda Igazgatójával 
való beszélgetésem annyira meglepett, 
hogy nyomozni kvzdtsm. Kiderült, 
hogy húsz évvel ezelőtt mint őrültet | közgyűlés előkészítésével és úgy hate- 
hozták be azzal az ürüggyel, hogy ő rozott, hogy nem április 19-ére, harea, 
lesz az Igazgató. Aztán már nem 22-t kére hívja össze a kiszélesített ta. 
akarták megmondani neki.

I *

Meztelen nők a színpadon
Berlinben lelepleztek egy „meztelen** színházat 

A trágár darabak kultusza
Berlinből jelentik: A berlini rendőr

ségnek az utóbbi időben rendkívül sok 
munkát ad az úgynevezett '-meztelen 
színházak-/ felkutatása. Ezekben a szín
házakban, amelyek természetesen a leg
nagyobb titokban működnek, meztelenre 
vetkőzött színésznők és színészek trágár 
darabokat adnak elő. A rendőrség kímé
letlen hadjáratot indít az ilyen színhá
zak ellen ős most sikerült leleplezni kö
zülük a leghíresebbet, amelynek tagjai

több előkelő berlini művésznő is 
tartozott.

A rajtaütés rendkívül nehezen ment, 
mert a színház látogatóit szigorúan le
igazoltatták, azonkívül a színház, kör
nyékén állandóan őrszemek tanyáztak, 
úgyhogy a rendőrség csak ravasz trükk 
segítségével juthatott el céljához. Ked
den éjjel a rendőrség ahhoz a trükkhöz 
folyamodott, hogy

több detektív, a vasútállomáson, 
mint előkelő külföldiek, szállt ki egy

érkező vonatból és örömmel fogadta 
a »felhajtók« tueghivasát.

A detektívek az állomásról egyenesen a 
bíintanyára hajtattak, ahová — mint ek
kor kiderült — rendkívül körülményes
t t to n  lehetett bejutni.

Bent a teremben épp előadás volt és 
a detektiveket is

valósággal lenyűgözte az a látvány, 
amely a színpadról eléjük tárult.

Egy rendkívül pikáns tartalmú darab 
volt műsoron, ahol n művészek és mii 
vészmök még azokat a jeleneteket is 
megjátszották, amelyeket egyébként az 
úgynevezett vfelnőtteknek* való dara
bokban is csak sejttet az író.

A detektívek természetesen nem vár
ták be még csak a felvonás végét sem, 
hanem mindenkit leigazoltattak. Többe
ket letartóztattak a művészek és mű
vésznők közül is. A szinház tulajdonosa 
megszökött.

A botrány egész Berlinben nagy fel
tűnést keltett.

VJ& wsavv u /. U fV /4 't& «
nácsot. A közgyűlés tárgy«orozala még 
nincs véglegesen (összeállítva, sunyi 
azonban biztosra vehető, hogy »»1926. 

| évi váróéi költségvetési tervezet sj 
j áprilisi közgyűlésen még now kerül le- 

tárgyalásra.
Az eddigi tervek szerint a közgyűlés 

napirendjén fog szerepelni, n csíkeriai 
szegénysorsu földmivesek kérése és a 
római katheükus temp’on-j A pi t éfeéne-k 
ügye. A csikéríai fö'dnélküliek közül 
küldöttség kereste fei dr. Evetovics 
Mátyás helyettes polgármestert, akitől 
kérte, ho^y a város adjon bérbe földet 
a csikéríai fö.’dnélküáeknek. Evetovics 
dr. alpolgármester megígérte, hogy tá
mogatni fogja a csikériaiak kérését é« 
igy a tanács javasolni is fogja a köz
gyűlésen, hogy b város negyven lánc 
földet adjon ki bérbe a csikeriaiknak.

Okolicsányit k ihallga tták  a frankügyben
Nádossy és Windisch^iaetz újabb kiliííipalása a szohob 

hamisítős körülményeiről

Budapestről jelentik: Április 27-éré 
tűzte ki a büntető-törvényszék Denk- 
tanácsa Okolicsinyl László és társai bún- 
perének tárgyalását. Ugylátszik azonban, 
hogy ezt megelőzőeg még igen fontos 
kihallgatások várnak Okolicsányi Lász- 
lóra. Legalábbis erre mutat az, hogy 
szerdán délben féltisenkettőkor két jegy
ár Okolicsányi Lászlót melléklépcsokön

hamisítás tervérél,
A legközelebbi napokban
kihallgatják a rendőrségen gróí 
Zichy Vladimírt és Hír György faj

védő képviselőt Is.
<4 stokolharnisitas ügyeben alrended 

nj nyomozás során is megkezdődtek
szerdán a kihallgatások. Elsősorban 

Windlsohgraeti herceíet is  Nádasfogházból elovezette Makkal Jenő ügyész
ségi alelnöknek, a frankhamisítási és 
szokolhamisitási hiinper referens ügyé
szének előszobájába.

Az előszoba környékére senkinek 
sem volt szabad mennie, amíg Okoli
csányi az e'őszobában várakozott az al- 
elnőkre. Tizenkét órakor kezdte m eg'
Okolicsányi kihallgatását Makkai alel-* 
nők.

Okolicsányi Lászlót a szokni- és 
frank hamisítás ügyével kapcsolatban 
hallgatták ki. különösen Nádossyval 

való kapcsolataira nézve.
Okolicsányi kihailgatása fél kettőkor

vizsgálóbíró elé. Nádossy feltűnően ősz-' 
szetört és megöregedett ez utolsó hetek-

syt hallgatták ki a szokolhamlsitásra 
nézve

a Markó-uccai ügyészségi fogházban.
A franciák kívánságára szerdán 
egy rendőri bizottság njabb házku
tatást tartott a Térképészeti Inté
zetben é« megtalálta azt az ötven 
kilogram papirost, amelyről Gerő 
legutóbbi vallomásában megemléke

zett.
E?v német ügyvéd értesítette a bucta-is * • s -f

pesti rendőrséget, hogy 
a kőkliséket a müncheni Térképé
szeti Intézet egy fiatal tisztviselője 

készítette.
A rendőrség megtetie a lépéseket

ben és teljesen beteg öreg ember be- i ennek a JEij^a!embernek a kihallgatá- 
nyománát kelti. i kára S.

Nádosty kihallgatása Őrgróf FaJlavf-
cin! György legutóbbi vallomásával

van Összefüggésben
és annak nagy jelentőséget tulajdoní
tanak,

Pallavícfnf vallomásában hír szerint; .2 
igen sok olyan személyt nevezett mog o j | c

ÖL, Eijj-U
Ók

tolr
t, «*ZSSojj»T«I 

!*» iílka ♦>*» ' «
non
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Rimes és rémes verekedés 
a jár ísbiró előtt

A szentai járásbíróságon dr. Pppp- 
vics vezetőjárásbiró előtt — mint már 
közöltük — két ügyvéd között heves 
összetűzésre került a sor. Valami ki
sebb per tárgyalása volt napirenden, a 
felperes nevében dr. Horváth Ferenc 
jelent meg, míg az alperest dr. Boschán 
Sándor képviselte. A két ügyvéd között 
már régebb idő óta nem & legjobb a vi
szony és ennek a körülménynek tulajdo
nítható mindaz, ami kettőjük között tör
tént. Az egészben az a legmeglepőbb, 
hogy a hadban álló fiskálisok nem a 
hétköznapi nyelv gorombaságait csap
kodták egymás fejéhez, mindaddig, ir.ig 
az aktatáskára nem került a sor, banans 
az Irodalom bő tárházéból váJogart&fc 
össt/C sértéseiket. Verssorokban eórte- 
gették egymást, annyira azonban toéglt 

j tapintatosak voltak, bi#onyára a járíte- 
bsróra való tektntettd, hogy aecn salát 
verseiket szavalták el. hanem erre a 
célra Toldi-1 szemelték ki.

Úgy kezdődött, hotry <Jíi. Horváth elő
terjesztette a felperes kerwfc-tőt prózá
ban, mire tír. Ek^chán Sándor rímben 
válaswit:
— Átok és hazugság minden ige szádban, 
ffgy beid való sincs, doktor nr, a vádban.

Dr. Horváth mélyen megsértődve rí
melte vissza az alattomos támadást:

—• Vesztenél, ha taárull, agy vizes ka
nálban . . .  — majd hozzátette:

Toldi, hej vén Toldi, kösd föl magad.
Dr. Boschán Sándor az első pillanat

ban meghökkent, erre az ellentámadás
ra nem volt elkészülve és ezért pillana
tig habozott. Először arra gondolt, 
hogy a goromba sértésre válaszul a 
»Phaeton három napfa< című novellái- 

í kötetét olvassa fel de mégis másként 
j határozott. JobbérzésÜ férfin lévén, 

csak az irattáskát vágta kollégába fefó-
1 hez.
l Az afférnalr természetesen foíytatás* 

leit. f>r. ftosohán vitézi tontáDa hlrta M 
dr. Horváthot, akihez a bajvívóé ré»»- 
tetelnek megbeszélésére dr. Balázs Zcd- 
Uri ügyvédet és Rarer István kereske
dőt kuíőtp «L F>r. Horváth elfogadta » 
kihívást ás a maga részéről dr. Zagvrl- 
ea IvÁn közjegyzőt és dl. Wne? Jór.soi 
Ügyvedet kérte fel a tárgyalások 
téoéi\

krbaj biztsam meglesz. Nínca 
mertteftitoKkL-hAét.- u«vflndékrtu*ttPBoi(' I »cmml akadálya, unnál is Inkább. 

[frank-űogge' kapcsolatban, a iknek ki- | ’7 * ; j f * * ! í  nem idézhetjük ToWi-t:meg óv auu — Ausztria fl kapcsolatban, a'iknek ki-
I. megbánta, hogy nem addig nyu)- /w/zr „d.„, a kaze’i „aPM m  várható, i ,  w.
tózott, míg a vd//uf0-Ja ért. k ó .v ttv . tudomással bírtak a frank. 11 )fl»o e. 8 « k « ;d i:  Q<fio Rato! Zaereb, ,

Híjon Ő>íh eoata 81. I . ...... ............  - l ' w ik h .
*Lgy paraszt fiúval még sem áll Iá 

m. d. —
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Bolondok

oktatásügyi minlsstériumi inspektor, aki 
a (tuboticai középiskolákat fogja falül- 
viíjgálni. Az inspektor először a főgim
náziumot látogatja tt.eg.

Április 20-lk.An újból magiadul-
nők a ju  voszlá v-mugyar kereskedelm i

Kint szaladgálnak az. uccán, teli van B'ogradból jelentik: A
velük a város, a fain, a mező. ugv nő- jókat a ’ú í l 'T "  1 erM':e.d';1" '' l"K ’ a'a- 
w* id a ftfldbf,!. rni.it eső után a gom- E S  ,  M  H • T  l"','*’ 5 * í ? 
ka. nevetnek, á t ló d n a k ,  a szakállukat Z  ú n i r a v Z  J k  í  k'7, k ‘  
növesztik, mint az ókon tincsek Imád- láü, „,rÍM<t«ek és a határforgalmi
koznak és szenvednek. Az egyik kést 
ebédeb a másik tökmagot használ láz 
ellen, a harmadik flvegházban rekordot' 
koplal, a negyedik szájában a halál: T  FeiOSX'fttjÁk a csehszlovák  
édes falatjával katedrákról vág fintort! ? » n a m e » íc t. Prágából Jelentik : A
az emberiség arcára és a többi ezer és 
millió, aki reggel keresztet vet és este 
VoUaire-nek ad randevút, mert a szivét 
már elküldte édesanyához, nehogy az 
álmok eh ahol,iák. Az ember nem tudja, 
síron-e. vagv nevessen, örültcknáza a 
világ, jobbról egy csámnás könyvelő, 
akinek fejét leharapta az április, balról 
egy rongyos koldus, aki Porti mellére 
szeretné feltiizni a kitüntetést. köztük 
egy jámbor szobaféreg, homlokán a tíz- 
parancsolattal és -  egymásra muto
gatnak: bolond, bolond, mondják nevet
ve, amint átmennek az ucca egyik ol
daláról a másikra. De a rendőr csak 
áll a sarkon, oda se neki. nézi az eget, 
a tüdejére szivja a tavaszt, ha a lárma 
nagy, köp egyet, rámordn! a csámpás 
könyvelőre, hogy álljon odébb, mert 
torkába mártja a kardját és ráhúzza a 
vörös karszalagot. A rend és a törvény 
nagyszerű találmány, van, aki napon
kint szedi, mint a beteg az aszpirint, 
van, aki angyalokat csábit 1c vele az 
égből, van. akinek pompás Citroen, 
vagy családi ház, életbiztosítás, mások
nak, ez is megesik, hétfejü sárkány, 
vagy ami tetszik. Adátn és Éva óta ér
vényes a tétel: mindenki a maga sze
rencséiének kovácsa ha úgy akarod, 
belerúghatsz, a törvénybe, sértéseket 
vághatsz a fejéhez, ám a végzet azon
nal utolér: futó bolondnak kiált ki, a 
sima aszfalton elbuktat, a tengerbe ful
laszt. esetleg bedug abba a müintézet- 
be. ahol nem érvényes a kétszerkettő 
és Arlstoteles se tekintély. De erre csak 
a legutolsó esetben kerül sor. a törvény 
humanist* *, szive van, tőle nyugodtan 
viszonyt folytathatsz a halállal, kék 
zászlót tűzhetsz a kalapjába, szaval- 
natsz a békéről kaphatsz vitézi széket, 
az áprilisnak nem muszáj hajbókolni, 
sóhajtozhatsz, gyárthatsz muníciói, 
csak vigyázz, hogy fejedre ne essenek 
a csillagok. Mert akkor lak egyszerre 
egyedül maradsz, a felhók se őriznek, a 
föld kiszalad a lábad alól és szaladgálsz 
az uccán, mint aki elvesztett valamit, 
az emberek nevetnek rajtad, a rongyos 
koldus, a szobaíéreg, a könyveld, ds 
hirtelen te Is cl kezdd nevetni, a sze
medből csorog a könny, pukkedlit csi
nálsz és boldogan mondod magadban:

— Nini, a bolondok
(H-—!.)

*
— April!* tfM k án ’ étre Bocikereken 

a Miletics Sxvcíoxár-emíék nnop. Becs
kerekről jelentik : A becskercki Miletics

Ián ügyvéd v< dőbeszéde ufán a vádlott 
újságírót felmentette. Érdekes, hogy a 

Szvetozár-cmlékünnepct eredetileg epri-1 tárgyaláson a vádió azuronyos őrök 
lis 25-ikére tervezték, minthogy' azon- között jelent meg, ugyanis egy raás
ban ezen az estén a noviszadl szerb 
nemzeti szintársu’at vendégszerepei a 
becskercki színházban, a Mi etics-ünne- 
pélyt egy héttel előbb, április 18-ik n 
fogják megtartón?.. Az ünnepségek vég
leges programját már megállapították.
Délelőtt ünnepi istentisztelet lesi a bel
városi görögkeleti templomban, ahonnan 
« testületek és a tanulóifjúság a megve- 
háiáhoi vonulnak. A város díszközgyű
lést tart a virmcgye'ná'án, ahol Rajics 
Srima tanácsnok emlékbeszédet niund.
Este Szokol-akudémiát rendeznek •
városi színházban, amelynek keretében ványssék kedden sajtó utján elkövetett 
dr. Mattes Misa, a Szokol kultursxak- r j,a|mfiZásért ezer dinár fő és eser 
osztályának elnöke fogj* méltatni Miié-[ ,pfj^r gnejjákbűntetésre ítélte Pohstrarsz 
tics Szvetozár jelentőségét. . kukuljevici kereskedőt. Pohsirassz '

-  VHica Márkó tanügyi ínapektor a noviszad? Dcutscher Volksblattban és 
l>kolalátogatásA Szuboticén. Szerdán a Vajdaságban velőiében levő felesé- 
Szuboticára érkezett Vilics Markó köz- gérő! aértő uyilatkozatot közölt

a naianor vaiítu 
"'Zerződtsck ügyében létesítendő konven
ciókra irányulnak.

félhivatalos sajtó cáfolja a kormány 
válság hírét, ezzel szemben a poli
tikai közvélemény nemcsak kormány- 
krizisről tud, hanem a parlament 
válságáról Is. A pártok erősen ké
szülődnek a választásokra.

-  E lu taz tak  a  f r a n c a  és spanyo l! "J™16 ''« icl ezelőtt lovagolt. azon-
b ék ék  *vetek Abd et K rtm h c ,. Pá
ljából jelentik: A marokkó, béketár- 
cyalá tokra kiszemelt delegáció, a fran
cia Pensoí diplomáciai ügyvivő és 
Simon tábornok, illetőiog spanyol 
részről Lopez Olivia vezetése alatt 
uíir.kelt egyelőre Madridba, hogy on
nan lldsdába utazzék megkezdeni a 
béketárgya’ásokat Abd e! Krim bé
keköveteivel. A delegáció két veze
tője Madridban Primo de Rivera tá
bornokkal és Yanguas külügyminisz
terrel fogja megbeszélni a bóL felté
teleket. majd valószinüieq két nap 
múltán Malagán keresztül utazik 
Udsdába,

— K itilto ttá k  a P esti N aplót. Beo- 
gradból jelentik: A belügyminisztérium 
szerdán rendeleté! adott ki, amellyel a 
Pesti Naplótól a postai szállítás jogát az 
S. H. S. királyság egész területén meg
vonta.

— Lőszemle Szentán. Szeutáról jelen
tik: A rendőrség a föklmivclésügyi mi
nisztérium rendeleté értelmében elren
delte, hogy a szentai és környéki gaz
dák a tulajdonukban lévő lovakat, csi
kókat, szamarakat és öszvéreket vezes
sék vizsgálatra az e óéiból kiküldött bi
zottság elé. A szemle sorrendje a k i 
vetkező: Április 19-lkén Bogarason. 
21-én Te! só he gyón. 22-én Gunarason, 
23—24-4n SxorXán a vásártéren, 26-áis 
a szentál Bóbány-vendéglő eiőtt, 27-én 
Tomyrwpusztán. ?A-án a Híres soron és 
29-én Keviben. A bizottság láttamoznl 
fogja a járlatleveleket és a jövőben 
csak Ilyen Járlatlevéllel lehet átírni az 
állatokat, ezenkívül szigorúan megbün
tetik azokat a gazdákat, akik a rende
letnek nem tesznek eleget.

— Fölm entett újságíró. Noviszadról 
jelentik: A noviszadi törvényszék ked
den tárgyalta Csuhu Zoltán hírlapíró 
sajtóper t. Csuka elien Metz György 
magánhivatalnoK emelt, vádai egy cikk 
miatt, amelyben az újságíró Metznek. . .  . .. — A m ániák u s k ocsito lva j. Novi-
egy ucca: bo’ranyaról irt. r- Mrvcny- > szadról jelentik: Borisics Voja ataribe- 
szék Gomirac tapcosa dr. Szckuhcs C9ej; gaztjá!kodó még múlt hó 27-ikén

ügyből kifolyólag őrizetbe vették, mert 
az ügy főtárgyalóján többszöri idézés 
ellenére sem jelent meg.

—  VaÜáíio® cat Kra’ón.. Kuláról 
jelentik : A kulai ágostai evangélikus, 
é? református egyházközség április 
!6-lkán az Uránla-mozgó helyiségé
ben műsoros vallásos estélyt rendez 
Az estélyen minden érdeklődőt szí 
vesen látnak.

— S a ltó v é tsé fá r t  e lité it  kereshedS. 
Novftiádrói jelentik: A oovfííádl tör

— A szeatal demokrata-pírt tlszttjl-
tó kör í v  ülése. Szje útiról jelentik: A 
demokrata-párt sxentai járási szerve
zete most tartotta meg tisztújító köz
gyűlését, amelyen dr. Bele^zlln Bránkó 
elnök lemondásává] foglalkoztak. A 
közgyűlés nem fogadta el dr. Belesz- 
ün lemondásai és újból elnökke vá
lasztotta. Alelnökök lettek: dr. Besllcs 
Demeter ügyvédi elölt és Dinka Péter 
nyomdász. Titkárok: Vukelics Milán 
volt városi tisztviselő ós Borzaski Jo- 
ván joghallgató. Pénztárosok: Kovács 
A'bert és Szabó György. Ezenkívül het-
vén választmányi tagot is választott a pott Dr. Cseremov DragomJr x keddre
közgyűlés. Kerepessy Vince a párt volt 
képviselőjelöltje és kerületi aielnöke 
nem került he a választmányba, bár je
lölték.

- -  Amikor a kuruzsló gyógyít. Mól
ról jelentik: Fenyves Sándor, Radulaski 
Nikola molt gazda tizennyolc éves hé-

ban a lova megbokrosodott, Fenyvest 
lecsúszott a lóról és a ló keresztülgá
zolt rajta úgy. bogv ballába három he
lyen is eltört. Ahelyett, hogy orvosi 
segítséget vett volna igénybe, Verbaski 
Jankó petrovoszelói kuruzslóval gyó- 
gyittatta magát. A kuruzsló íasinbe 
rakta Fenyvesi lábát, de amikor Feny
vesi hétfőn felkelt az ágyból és elin
dult, a csontok ismét eltörtek. Annyira 
súlyos az. állapota, hogy valószínűleg 
le kell amputálni a ballábát. Beszállí
tották a szentai közkórházba.

— Műkedvelő előadás Szentán. 
Szentáról jelenek: A ‘(Mariikat.*, Zágoni 
István nagysikeiü színdarabját a szen
tai Haggibor egyesület műkedvelő gár
dája május közepén fogja előadni. A 
címszerepet Deutsch Rózsika. a férfi 
főszcreoet Roser István játszák.

— Képviselőtestületi álé* Kólán. 
Kuláról jelentik: A ku'ai községi kép
viselőtestület április 15-én délután ülést 
tart. Az ülésen többek közt a Kral] 
Petra csatornán építendő hidra vonat
kozólag és a Pefar király szobrának 
felállításáról is határozni fognak.

— F elm en tették  a íe ls é g a é t ié s  vádja  
aló l. Noviszadról jelentik: Hauk Imre 
horgos' g3Td lkodét acxal vádolták, 
hogy 1927 december 2-án feliégsértő  
kijelentéseket te t t  A vád szerint Hauk
ugyanakkor szidalmazta Orcsici Száva , , ,...
csendőrt A nóvumát tórvénv.iík é» vH-
kcdáen Hauk Imrét « véd alá! felm.n- “ k kórházba E ly  árkodén pllten.tbM 
tette Pletro Qlull kiugrott a kórház második

emeleti ablakából és holtan terült el az
. ~  a vonatb*L . Par1abu.tr 6! »ccán. Levelet hagyott hátra, hogy ból-
jeieutik: A ozombor Noyiszad közötti dogtalan szerelem miatt unta ineg az 
vasútvonalon Parabuty kötökben a életet
vasúti munkások egy eszmélatlenüi fekvő 
férfit találtak. A férfi, amikor magához 
tért, elmondotta, hogy Csi'yák Jovannak 
hívják, petrováci illetőségű és katonai 
szolgálatra akart bevonulni Szomborba.
Útközben kiesett a vonalból. A szeren- 
csétíerü! járt legénynek a jobb lába 
eltörött.

ni :gbi/tft béresét, Tóth Sándort, hogy 
kocsiját hajtsa ki Szrbobran-országuti 
szabására, A béres elindulás előtt fel- 
paKolt a kocsira egy zsák burgonyát és 
négy zsák bu/át és meg sem állt a ke- 
lebiai magyar határig. A magyar határ
őrök azonban elfogtak és április 10-én 
átadták a jugoszláv hatóságoknak. Tóth 
ugyanezt a szökési módot már Kétszer 
megpróbálta. 1923-ban, amikor elfogták, 
nem büntették meg, mert volt gazdája, 
Sági István visszavonta az ellene tett 
feljelentést, de 1924-ben kilenc hónapi 
börtönrs ítélték a szökéssel összekap
csolt lopás miatt.

— Looásón télári börtön. Sxomborból 
Jeten tik: A saombacl törvényszék wer- 
dán tárgyalta Birbos József bűnügyét, 
aki r vád szeTÍnt a bcljet uradalom szó- 
bolorád birtokásí Formattcs Józseftől í 
1620 dinár készpénzt lopott el. A rör-jj 
vényszék Flkbos Józsefet félévi bör
tönre Ítélte el,

— Vett főszolgabírói egymás Met,
Noviszadról jelentik: A novüutadl tör
vényszéken keddre tűzték ki dr. Gsere- 
mov Dragomit noviszadl ügyvéd, voh 
topolai főszolgabíró pőrének fötírgyalá- 
sát. Cseremov ellen hivatalnoksértésért 
emeltek vádat, mert 1922 május )6-ikáa 
azt állította, hogy Jeremies Pál törvény- 
széki bíró elfogult és nem jár el vele 
szentben kifogástalanul. Cserenov sze
rint a bíró célzatosan néni tárgv&lia le 
Cuercmovtii k Markovlcs Nikola volt to
polai főszolgabíró elleni pőrét és Mar
kovlcs Nikola időközben amnesztiát ká

kitűzött tárgyaláson nem jelent meg, ha
nem orvosi bizonyítvánnyal mentette ki 
magát. A tárgyalást elhalasztották.

— Szabadlábraheívczték dr. Kánitz
Emilt, Budapestről jelentik: Dr. Kánitz 
Emil ügyvéd letartóztatás,? ellen védőié 
utján ielfolyamodással élt a törvény
szék viz>gálóbirájához. A viz-gálóbiró 
döntött dr. Kanitz Emil ügyében és el
rendelte az ügyvéd szabadlábra helye
zését. Minthogy az ügyészség nem je
lentett be jelfolyam,idást, Kanitz már cl 
is hágj la a fogházat.

— Latz Állították az ipari aő órát.
Beogradból jelentik : A? állami mono
pol.igazgatóság a pénzügyminisztérium 
jóváhagyásával az ipari só árát 75 dinár
ról öO-ra. illetőleg 45-ről 35 dinárra 
szállította le.

— A azom bori zsid ó  n ő eg y le t jő -  
ték o n y célu  e s té ly e . Szomborból jelen
tik : A szombori zsidó nöegylet április 
17-ikén fél 9 órakor a Szloboda szálló 
nagytermében lánccal egybekötött jő- 
tékonycé.'u tea-estélyt rendez. A nőegy
let külön meghívókat nem bocsájtott ki.

— A szaboticai Francia Klub 
h ö íg v tag ja ib o z . A szubotlcai Francia 
Klub vezetősége felkéri a klub hftlgy- 
taqjalt, hogy április 15-én, csütörtökön 
délután hat órakor a klub helyiségé
ben jelenjenek meg a szezonzáró 
solrée dansante megbeszélése végett.

— Kiugrott a robogó gyorsvonatból, 
majd a kórház ablakából vetette le ma
gát egy híres olasz tenorista. Rómából 
jelentik: Pietro Giuli neves tenortsta 
nemrégiben vendégszereplésre ment 
Spanyolországba, Onnan jött a Mr, 
bogy’ a Barcelona--oportói gyorsvonat -

- -  Amerika szaporítja légj Flottáját.
Newyorkból jelentik: Az amerikai légi 
flottát a következő öt évben 1250 uj re
pülőgéppel, két Icormányozíiató léghajó 
val és egy kísérleti célokat szolgáló 
fémléghajóval szaporítják.

Orosz leányok szinlelöadása Becs- 
kereken. Becskerekról Jelentik: A novi- 
becsei »fiarkov« orosz leányncvelóir.tó- 
zet növendékei május 7-lkén Becskere
ken aa városi színházba szinielőadást 
fognak rendezni. A diáklányok az »Alvó 
császárság* című ötfelvonásos színmü
vet adják cló, amely a cári Oroszor
szág életéből meríti tárgyát.

1
Ó V A S

Flfyeim ertetjük mélyen It üfrftWn- 
ténkaí iokca, 
pl, beretvált 

on cégünknél
alniex.va, sta- 

ke Iá i ée mi 
nevei

két, iUlkié Obraul bacsk
23 / v  VköJlHi. bárne eres 
arctdV \űIb:g’ene* minős 
mi At utajZ-képvifleló volt 
bályíB trr/ égők miatt a 
ren<eló

• io fi 
Rét, kft
n eutífien<K/KionnAÍwA<Uék ét a 
hMá|Eíi«n*k. A neki éu n  »tt ren<ta)éti«k
•  n <a tehetéUll fu»tét«k*ft nem 
•1, annál íe téab é j.m ert pénwfelréta 
nem volt fatJngQsirFa.
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~- Véres születésnap. Urbán János 
azuboúcai badogosmo'-ter a negyxenodlk 
születésnapját ikarta megtartani szer- 
dán A születésnap elörstéjtn feleségé
vel együtt elindult üccmŰic? í rbán Ist
vánhoz, hogy meghívja az ünnepi alka

lomra. A Ruzsina-uccu k számú ház 
előtt, ahol örcse ’akik, V’rbán János és 
felesége találkoztak az ugyanott lakó

S Z ÍN H Á Z
•  J  •

M a r ir a  g r ó f n ő
A novíszadi Nemzeti Színház vendég- 

ja tékn  Szubotic u

Zsúfolt ház előtt kezdte meg ven-
Mílánkovfcs Félixnéve). aki vei s /o v á ltá - i dégjátékát a szuboticai színházban 
ba keveredtek. A zab.! összefutó’: .? ház a noviszadi Nemzeti Színház éne- 
népe és csakhamar általános vereKt. ’és kűSegyíjttese. Kálmán Iliire híres 
keletkezett, amelynek során 'vaysebe-ioperettjét, a Varied tzröinöt adták 
stüt Urbán János és Milánlrovics Félix, lelő a noviszadi színészek hatalmas 
a feleségével és a leányával .y őt- A sikerrel, amiben a darab nópszerü- 
háboruságaak .; rendőrség vetett véget, .sége mellett oroszlán része volt az 
l ’rbán Jánost feleségét. 1 rbán Istvánt előadók kitűnő művészetének és a 
és feleségét, valamint (.'than Dániel' Ír - rendezés gondosságának, 
z. stársával előállították a rendőrségre. A címszerepet Mikii lies kisasszony 
nhonnan Orbán Jánosnét és Urbán 1st-; alakította elragadó temperanienturn- 
vánnét szerdán délben sz,. tadonbixsái-‘mai, ötletesen és szeretetreméltóan. 
rótták, míg a többiek ellet, n egindnlt A nagy hatáshoz, amelyet játékával 
eljárás. MUánkovics Félixu é, családját keltett, hozzájárult szép hangja és 
a kórházban vették ápolás alá. pompás énektudása is- Igen jóízű

volt és harsogó derültséget keltett

kisasszony/, Mikovics, Peirovics, Ve-bejelentéséről A rendőr-,- ,n cl , ;  asw m iv
fos járni Mokkái szemben uk.k cseled- , A ,.ftzönsé a n o v taad i szinésze.
Könyv es bejelentés nélkül vesznek *cl , , c ii * n ikét Igen melegen fogadta es elhal-

I
I

háztartási alkalmazottakat.
— Megkezdődtek a perbeszédek az

Abend zsarolási perében. Becsből jelen
tik: Az Abend zsarolási perém/; szerdal 
tárgyalásán az elnök kihirdette. hogy 
a törvényszék elveti a védelem indítvá
nyait és csak azokat a cikkeket olvas
sák fel a tárgyaláson, amelyek a pör- > 
ben szereplő pénzintézeteket támadták, 
bogy megállapítsák, hogy a zsarolási 
.vád óta mennyiben változott az Abend 
hangja. Egyéb bizonyításnak a tör
vényszék nem adott helyet. A szerdai 
tárg  paláson megkezdték a perbeszéde- 
leet te.

— Vö-Pei-Fü csapatai PeWngben. Lon
donból jelentik: PeWngból érkező jelen
tések Merit* Vu-Pej-Fu egyik tábornoka bevoouW a pekingi katonai táborba, 
fcgy különítmény Peking külvárosáé is 
Elfoglalta. A megszálló sereg létszáma 
Ésgyvenezor ember. Vu-Poj-Fu és a 
tanúé# hadsereg vezérel közt állítólag 
tettes megegyezés jött létre.

«t» Mdkedvelóelőadfts Szvllolevón. A 
MMJojevói ifjúsági egyesület az elmúlt

e
rnap kitünően sikerűit azintelőadást 
ezett, amelyen a Cigány Panna d - 
3 fehmnásos népszínművet adták 

eW. A szereplők valamennyien igen jók 
voltak A nivós előadást az ifjúsági 

‘egyesület agilis elnöke ízbradlcs Rado- 
Mlá.v jegyző nagy hozzáértéssel ren
delte.

K r a l j e v b r e g i  p e z s g ő  
a v e z e t ő  m á r k a

A ryomoriáiás, gvoniornyomás, fcor- 
xás. rossz emésztés, fehér nyelv, ká- 
hultság, fdlzugás. halvány arcszfn a 
természetes * Ferenc József< keserüvdz 
hanználata által elmúlik. Az orvosi világ 
x legnagyobb elismeréssel nyilatkozik a 
magyar Ferenc József vizről. meri ha
tása megbizfhaió és rendkívül enyhe. 
Kapható gyógyszer)árakban, drogériák
ban és füszerüzletekben.

Dr. Bíró Andor tf.t'.vvóZj irorfdfdt 
Zmaj Jovir, tr% vnR Takarók ós Hi
telintézet. Jelenleg Vinerva-nyomda épü
letébe. f zsidó iskolával szemben) he
lyezte át.

A Tolnai Világlapja legújabb száma 
érdekes tartalommal, igen sok aktuális 
Illusztrációval é, a szokott három mel
léklettel jelent meg. A Tolnai Világlapja 
a I Jterária árusítóinál kapható.

A Színházi flet uj száma a szokott 
gazdag tartalommal jelent meg. Sok 
kén. riport, cikk és rovat, teszi változa
tossá az uj számot, amely kotramellék-
létén Hvfll darabmellékletlll ,A c ó to s  y «  ibncprt alkalmivá) a Helta-Mle 
assmw^. dm s operettet kdei). A Sain-1 mállóban .w .rerteléadá, rr.nde««. a 

ka eh,, melynek ( te a  bevételé, a£ 4  sportte-
ti. *4. ,  magija, bmhíiáaá

írio2 (a z a j os te l szé sn y i 1 vá n i t á ssa 1.

A noviszadi színtársulat 
hat kétig vendégszerepei 

Becskereken
M egalakult a szinügyi bizottság
Becskerekről jelentik: A noviszadi 

szerb Nemzeti Színház sznboticai ven
dégjátékai után hosszabb ideig Becske
reken fog vendégszerepelni. Hétfőn este 
Becsfkerek város előkelőségei Sztanko- 
vfes Szvetozár volt államtitkár elnök
lete alatt értekezletet tartottak, ame- 
lyon elhatározták, hogy a színtársulat 
támogatásira szlnttryl bizottságot ala
kítanak.

A bizottság kedden tartotta alakuló 
itltedt önökké választották dr. Matics 
Misa kórháza Igazgatót, alelnök lett dr. 
Kovacsevlcs Dusánná, a szerb nőegylet 
elnflknője, titkár Kovacsevics Szlávkó 

'alispán. A bizottság tagjai: dr. Rajics 
, Tósa képviselő, Kosztics Vászó alispán, 
• Alefcsxlcs Bognliub polgármester, Tyo- 
! szícs Nebofsa főszolgabíró, Pavlovics 
Oycka ezredes, Jankó vies Koszta ka
marai elnök, dr. Vászics Andrija vár
megyei főügyész, Petrov Száva tiszte
letbeli vármegyei főjegyző, Vuletín Gr- 
ga városi főjegyző, dr, Stajics Jován 
tiszti főorvos, Sípos Misa lelkész, Ra- 
Jics Tinta városi tanácsos, Prlca Dusán, 
Risztícs Milán és Níkoiajevics Nika tan
fel ügyelők, Steíanovtea Kikok főispán! 
titkár, Belár Lfubnmfr Járásblró, árba 
Branlszláv Ügyvéd, Szubotlcs Szlávkó, 
Mátéin Irma és Lokasa József igazga
tók, Srtmofevlcs Milos tanár, dr. Miíy- 
kovfes Jován közjegyző, Molyac Mill- 
voj gyógyszerésK, Bugarszki Mflivojné, 
Erdelyanov Pera, Omics Kovák szö
vetkezeti igazgató, Lamorovtcs Arkadlje 
állatorvos. Terein Miiem kereskedő és 
Mateic^ Dragica tanítónő.

A bizottság pénztárosává Pctrovacs- 
kl Szvetlszlávot választották meg, majd 
dr. Sztaics Jován Javaslatára elhatároz
ták hogy a nemzetiségek részéről két- 
két tagot meghívnak a bizottságba. A 
magyarok részéről dr. Vdrody Imrét és 
dr. áfnr.7 Jenőt, a németektől Tefvctfi 
Oszkárt és dr. Wcifcr-.chav Jánost, a 
zsidók képviseletében pedig dr. fintort 
Zsigmondot é< dr. iicbermann Mór) 
kér:k fel. hogy íépienck be a bizottság
ba.

~ Operyttelöadás Odzsacln. Az üdzsaaci 
Sport Kiub és n szalonzenekar a has-

Évtizedeit I í szappangyártók a
Schichtszappan j

Dicsérni akarat egy kereskedő a
maga szappanját <1 azzal jejph meg, bog5
„olyan jó mint a valódidchichtsza] Amire vnnbk szüksége 
van, az nem az olyan jó  mint, anem Önnek a íegjonb kelli

S d i í c h

szarvas*jeggye
valódi.

költségeinek fedezésére fordítják. Sza- 
bady Jenő: Hotel Esplanade cimü ope
rettje került bemutatásra és a rendező 
Schneider Antal tanító ambíciójának és 
tudásának köszönhető, hogy az előadás 
a falusi mükedvelőelöadások nívóját 
messze felülmúlta é:; rendkívüli sikert 
aratott, Hrubiány Baba gyönyörűen éne
kelt, Kiefer Anna Mária temperamentu
mosán és nagy rutinnal játszotta szere
pét, Merki Magda rövid szerepében 
kedves volt. A iérfiak közül Raab Ist
ván, Blazsek Mátyás és Merkhoffer Ja

A Norge elindult
Leningrad felé

A lé g h a jó  c s ü tö r tö k ö n  é r k e z ik  O sló b a

Londonból jelentik : Amundson lég- f slngforson keresztül fog Lcwlngradba
hajója, & Norge, kedden késő éjjel a 
pulhamí repülőtérről elindult Lenin 
grád felé Oslóba. A léghajó parancs
nokának üzenete a kővetkezőket 
m ondja:

— Vállalkozásunknak nehézsé
gekkel és komoly veszedelmekkel 
kell megküzdenie, azt reméljük 
azonban, hogy képesek leszünk 
azokkal szembeszállni. Ha ez sike
rül, akkor kétségtelenül uj bizonyí
tékot szolgáltatunk abban a tekin 
tetben. hogy milyen nagy segít
ségére lehet a léghajózás a civilizá
ció előrehaladásának. Az Időjárási 
jelentések kitűnőek. Az oslói ul 
valószínűleg tizenkét óra hosszat 
fog tartani.

A léghajó Pulhamben 1800 kiló 
benzint és 120 000 kőbláb hidrogént 
vett fel. Nobile kapitány kijelentette, 
hogy a lé.ghajó Stockholmon ét Kei-

í ~ $ z a p p a

amely csakis a

kab, Klug Ferenc és Loronx Péter tűn
tek kf. A karban Hie«! Mária, HíegS Ka
ta és Szutter Anna szépen énekeltek. A 
szalonzenekar pompásan szolgáltatta a 
zenét. Az operetten kívül tréfád jelene
teket és énekszámokat adtak elő.

Műsorváltozás a szubotlcal színház
ban, A Szuboticán vendégszerepló noví- 
szadj Nemzeti Szinház Krályné zagrcci 
vendéKIzereplése miatt a csütörtökre 
hirdetett Frasquitát szombaton adja elő. 
Helyette a szombatra hirdetett Gésák 
kerül csütörtökön színre,

repülni, ahol kész hangár várja. Os 
lóba valószínűleg április 15-én délelőtt 
tíz órakor érkezik, ott leszáll és kikőt 
a hatalmas árbocon és vagy még az 
nap este. vagy legkésőbb másnap 
indul tovább.

Amundsen és Ellswort, akik má? 
előbb Oslóba utaztak, szerda reggt' 
az oslói pályaudvarról e'lndultak 
Trondhjom elé, ahol hajóra szállnak, 
kogy a Spitzbergákra utazzanak. Az 
állomáson tízezrekre menő lelkes tö
meg búcsúztatta Őket.

Amikor a vonat elindult, a tömeg 
viharosan tapsolni Kezdett. Amundsen 
a vonat ablakából belekiabált a zugé 
tepsorkánba :

— Vissza jövünk!
Eiisworth mosolyogva ezekkel a 

.szavakkal búcsúzott:
— A viszontididsi a I
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S P O R T
Alszövetségi tréning. A szubotieai al- 

szövetscg válogatott jelöltjei tréning- 
mérkőzést tartanak csütörtökön délután 
háromnegyed öt órakor a SAND-páJyán. 
Biró: Krausz lesz. Belépődíj 3 és 5 di
nár.

A xagrcbi lapok téves tudósítása. A
vasárnap lejátszott Sand—Bácska baj-

dóst, jótékonyjiáKl, közegészségügyi cé
lokra szolgáló alapok kamatjövedelmei. 
A humor határán van a törvénynek az 
az intézkedése, hogy az, akinek évi 
összjövedelme nem haladja meg a 630 
koronái, nem fizet kamatadót a kamat 
jövedelmei után.

Ez az intézkedés 1875-ben került a 
törvénybe, azóta a 630 koronát nem 
valorizálták.

Az adóalap az elmúlt n, piári évben 
élvezett kamatjövedelem, 1926-ra tehát 

Anoki mérkőzés eredménye a zagrebi :á  \ c ’’
lapokban tévesen jelent meg. A zagrebi . \ ' 0S J " ipnn ,7e,cn(ő az a<̂í’.' 
ySágok úgy közölték az eredményt. , , ‘n‘iatdGOt l i / y zs;‘~ ’r’a c,p' '
mintha a Bácska Kyónütt volna 3:1 a ,
aranyban. Ilyen tudósítás jelent m cs( , . V clí 'okekamalado- 
többnk közölt a zasrebi Novosztibari J áriái, o.
h. Ezzel kapcsolatban egyesek azt a 
bírt (erjesztették, hogy a téves tudósi-1 Csődbejelentések
(ást Pavlina Stjepan a Novosz-ti szu-! a becskereki törvényszéknél 
boticai tudósítója juttatta a zagrebi la- ■
pokhoz. Pavlina kérésére szívesen meg-i Becskcrekröl jelentik: A becskereki 
állapítjuk, hogy ez a hír annál kevésbé 'prv’“*llvS7-<-,knél legutóbb a következő 
felelhet meg a valóságnak, mert Pavina kereskedők jelentettek csődöt:

Zacharias József, Vcliki-Tórák, a kö

tiitt áttör án fel s-ról itt a a tanító Mó
rickát:

Móricka, mondd meg nekem, mi
kor van zsidó újév?

Móricka hallgat. :
Ha a napot nem tudod pontosan.iI

mondd meg, hogy melyik hónapban, 
van.

Móricka újra hallgat.
Ejnye, hát a hónapot sem tudod? 

Hát nem tudsz semmit?
Móricka végre megszólal:
— Tanár ur kérem, az évet meg tu- í 

dóm mondani!
t

M?*r. Vt piát tatárt Ifcfc 
«yölnek, amr'f íxerrt* 

\ .L4'0*
•j M td m i  bixfcjfciJj. A 

gy«r ekünk »rro Ci*» 
.'korkara, au rí e»*\flti> 

i <téra, inneni e  fa te rt 
1 fápl .i i n a  slühíég*. 

A In ts  tejtxM, tajá- hul, 
ma! ita1; .-to jt böl é* le r 
ónom.- I.’b :toI1aa4ikdk<4*
b>i k ó tü lt
Ovomaitirte feh ér
jéket, rsirokat. 

, szén : tlrö’oknf és 
a $yar\iportáshoz 
n élk&lSzneieilen 
vitaminokat ju t
tatja a gyermeki 
s te n r r e f j i t  és ez 
’ó désyltei, növeke

10444

á lta l egrs.'itécps

dem vasárnap délután, sem hétfőn dél
előtt a Zagreb--Szu-botica között beállt 
telefon vonal zavar miatt különben sem 
beszélhetett volna Zagrcbbal. A téves 
hir valószínűleg Bepgradon keresztül 
jutott a zagrebi lapokhoz.

Megsemmisítették a SAND mult évi 
IrtrkózÓYcrsenyét. Zagrebból jelentik: A 
jugoszláv birkozőV-övctscg a SAND 
rnult évi birkózóversenyét, a Szombori 
Amateur óvására megsemmisítette és 
utasította a SAND-ot, hogy ismét Írja 
iiia kf‘ a versenyt S-ubotica bajnoksá
gáért.

vetélések bejelentésének határideje má
jus 7., felszámolási táfgyalás május 
hó II-én.

Vidríkovics Peru, Kumán. jtmius 5-én, 
június 9-éii.

Kanitz Zsigmond, Novibecsej. ;.un its 
lió 5-én, jtmius 9-én.

I Dénes László. Novibecsej. junius 
9-én. jtmius 14-én.

Pajics Diniitriie, Novibecsej, június 
19-én, jtmius 23-án.

M iroszavDcvi cs M i r os zl áv. V r a írj evőt 
junius 24-én, julius 1-én.

F IL M
«> es e>

Szerelmi panzió
A "Szerelmi panzió- hatíclvonás-;- 

bohózat, amely egy amerikai liering- 
'királynö és egy tönkrement olasz gróf 
szerelmi históriáját mutatja be. telve 
sok ötlettel és derűs fordulattal. A p mi- 
pás vígjátékban nem szerepel egyetlen
komikus színész sem és éppen ez adja dr. A. w iaderd.’d." ZagrcV Jtirjewka ul. 37. 
meg a darab komikumát, hogy a nevet
ségesen abszurd helyzeteket dTátnai erő
vel színezik át. A filmnél csak a. felira
tok voltak szellemesebbek, amelyek 
sokszor a kép helyett is inegtievetietíék 
a nézőt. A >-Szerehni panziót, a szubo- 
ticai Népmozgó mutatta he szerdáit a 
»Zoro és Hunt a Riviérán című vígjá
ték kíséretében.

é - J

dó diket njőngiti.
4ro  dű-bos<rnkinf\I8.50 dinár

Kapható gyógyRierláíoklian^ d 'o d ria k b a  \  
füszcf- ea caertieg,elrereakedff^rkbcn. Mintát 

és ift .mertetést ínpycn ktiíd

A szubotieai vegyvizsgáló állomás 
működése. A szubotieai állami vegy
vizsgáló állomási a múlt li0napba.it 94 

j tej próbát, II vizpróbát, 6 firniszpróbát, 
Tudnivalók a tőkekamatadórói 14 * 6 k^««wóbái, 2 fciiérfémpróbit, 1 gyo-

mortartalom próbát végzett. Az alkum

K Ö Z G A Z D A S Á G

Most kezdődik majd a tőkekaniatadó 
kivetése.-Minthogy a legtöbb adózó nem

vegyvizsgáló állomás városháza, 111. 
emelet 146. szám — díjtalanul megvizs-

tudja, hogy sokszor olyan követelés ! gál minden gyanús élelmi- és köz-szük- 
után is éveken át meg vau terhelve tő- i ségieti cikket, amely saját használatra 
kekamatadóval. amely követelés már ! van vásárolva. Hivatalos órák hétköz- 
nem áll fent, szükségesnek tartjuk a tő -■ napokon reggel 8 órától délután 2 óráig. { 

A itoviszadi tőzsdetanács illése. Novi- 
szadról jelentik: A tőzsdetanács április 
20-án délelőtt tiz órakor illést tart. A 
tanács ülésén meg fogják állapítani a 
tőzsde közgyűlésének időpontját.

kekamatadóra vonatkozó főbb tudniva
lókat közölni.

Az adó alapja a ké&izálogra, kötelez
vényre, váltóra, vagy személyi bizalom 
alapján adott kamatozó kölcsön, vagy 
életjáradék s bizonyos kötvények ka
mata, Illetve osztaléka. í

Adó alá vonhatók: az életjáradék, a 1 
melyet valaki vagyon, vagy Migyon- ’ 
rész átengedéséért kap. az elvált nő nő- 
tartásdija, a vételár, vagy haszonbér- 
hátralék, ha az után az ados kamatot 
fizet, a bérbeadott gyógyszertáraik dija. 
Pénzüzérek, ha ezzel üzletszerűen fog
lalkoznak, a telekköny vileg biztosi ion

KINTORNA• e •
Manódként Izsák felesége sírva ál

lít be a rabbinushoz és bejelenti, hogy 
el akar válni az urától.

— Hm. S micsoda okot adott erre az 
urad? — kérdi a bölcs férfi.

követelésleik után tőkekamatadót, egyéb} —Azt mondta, lu'gy nagyon csúnya 
kamatjövedelmeik után 111. osztályú ke- . vagyok, 
resetí aadót fizetnek.

rr

TŐZSDE
A dinár külföldi árfolyamai

1926. április 14.

Budapest deviza 1255—1260.5, valuta 
1254—1260.5.

Prága deviza 59.45 - 59.95, valuta 
59.425—59.925.

Berlin deviza 738—740 milliárd már- í 
ka, valuta 735 - -739 milliárd márka.

Becs deviza 1246.25—1250.25. valuta 
1241—1247.

Trieszt deviza 43.75—43.85.
London deviza 276

-----  ■

búzát Hegyeshalmon. Murakereszturoii 
és Szeiiigotthárdon pedig a déli osztrák 
tartományi4< veszik ugyancsak élénken 
a dunántúli búzái.

A budapesti piacon a helybeli nagy- 
majmok vásárolnak napok óta és na
gyobb tételeket is felvesznek. Nyitáskor 
átlag 7500 koronával magasabb árakat 
fizettek, mint tegnap. A kínálat főként 
tiszai é j felsőtiszai jobb márkában lé
nyegesen alatta van a keresletnek.

Nyitáskor 77-es tiszai búzában 425.000 
koronás pénzkínálat van. Pestvidéki bu- 

i zát 420.000 koronával kerestek.
A rozs ára is 5—7500 korortávíl ma

gasabb. 245.000 koronás pénzkínálat van 
rá nyitáskor.

A takarmány cikkek köziül fs szilárd a 
tengeri és a zab. A prompt tente rí 
195.500 —200.000 korona között mozoj.

Csikágói gabonatőzsde, ápr. T3. Bttra 
májusba 168.875, búza júliusra 139.25. 
búza szeptemberre 134.24. Tengeri má
jusra 73.75, tengeri júliusra 77.375, (en- 

' geri szeptemberre 79.75. Zab májusra 
j 41.875, zab júliusra 42.375, zab szeptem-

j Zürich, ápr. 14. Zárlat: Beograd 9.125. 
(Paris 17.85, London 25.185, Newyork 
518.25, Brüsszel 19.80, Milánó 2083, Am
szterdam 207.90, Berlin 123,40, Becs 
73.10. Szófia 3.75, Prága 15.355, Varsó 
55, Budapest 72.50. Bukarest 2.145.

Beograd, ápr. 14. Zárlat: Paris 196,
London 276.40, Newyork 56.77, Brüsszel
217, Milánó 228.40. Ainszjtcrdum 22.81.
Berlin 13.51. Becs 902, Szófia 40.50, Prá- 

Jákoh - szól oda a rabbi a tá l-1 ga 1()SA5< |},ldapest 79;, Bukarest 23.40.

bérre 42.5. Rozs májusra 9J.2, rozs jú
liusra 92.875, rozs szeptemberre 93.25.

Newyorki gabonatőzsde, ápr. 13. Búza 
191.875—187875. Tengeri 85.75, Liszt 725 
775. Az irányzat búzánál emelkedő, rozs
nál cs tengerinél tartott.

hozd ide Abrahám tör-1

Rádió-műsor
I I  •

Pénteken, április 16-ikán
(A városok inelletli szám n huHámhonszl jeltttli) 

Becs (531 -582.5): D. 11. 4.15: K011-

Mentesck z adó alól: Az életjáradék, í niudistának 
amelyet valaki özó’cgyi jogon földha-i vénykönyvét’
szonbcrletből, vagy eltartásból szár- i a rabbi sokáig lapozgat a vastag, j rorn vagon bácskai búza 36>.o0—30o di- _____ ___ ___  _
tnaztnt, az ideiglenes nőtartási dii i sárga foliánsban, majd hosszasan nézve ; másfél, vagon ,' zeionii gipa 63 —61 , ccrt. 7. Operaelőadás.

r.kodó asszonyra, becsapja a , kilos 140 dinár. Zr.b l mm. bácskai 170 (3211); D. u.4 a jmegitélt gyermektartási dij után , a panasz 
késedelem esetén fizetett kamat. tudőskönVv^t és igy szól:

Külföldiek belföldről származó ka- ... NabáJ rnit akarsz?’ 
matjövedehne szintén adómentes, úgy- igaza van!
szintén a részvények osztaléka.

Községek a vadászati és halászati jog j a hadigazdag 
bérbeadásából kapott összegek után, na 
ezt a költség vetésbe felveszik, nem fi
zetnek adói s úgy .'bánién, ha a férj és 
feleség közt nincs különvagyonkezelés, 
az egymástól származtatott kmnatjöve- 
delmck után nem fizetnek adót

Ha a váltókezes a nem fizető adós 
váltóját magához váltja, az ígv ^zer- 
■■♦'tj követelés kama/aí után nem fi/et 
'adót

A:* áruhitel biztosítására adott tköíe- 
,'1zvények és váltók kamatai.

Az árvapénzt árban e Ifi el vezeti tőkék 
kamatai csak akkor kamatmentesek, ha 
z töke pénzintézetnél van elhelyezve, 
ellenben kamatkötelc.s, ha maránfe’ek- 
”ek van kiadva.

A férjednek

feleségét megkérdi 
szomszédja egy hangversenyen:

— Ért nagy ságos asszony a zené
hez?

— Értek.
— Hál mit játszottak most?
— Zongorát.

*
— Mondja, dtrktör ur, miért ‘terem

tette az L'ristön utoljára Évát?
_Hogy bele ne vzólha^oii a terem

tés művébe. . .
*

Két fiatalember találkozik össze az 
uccán és az egyik lihegve mondja:

— Sietek.
Hova sietsz?

* >an Kiaava. t
•'Kíoöwwk « tudontfarns kü-arrwvelő- ’ rajzudott ha elkéstünk

N'oviszadi terménytőzsde, ápr. 14. liá-

í dinár. Tengeri 4 vagon bácskai 125 di
nár. 2 vagon bácskai áprilisi szállításra 
126.50—127.50 dinár, 1 vagon bácskai, 
szállítandó május 5-rc 13-0 dinár, I va
gon bácskai május 10-töl 130 dinár, 15 
vagon bácskai április 25-től dunai állo
másion 134 dinar, 2 vagon szeretni Ru
ma. paritás 127 dinár. 4 vagon szerémi 
májusra. Indija paritás 130 dinár. 2 va
gon bánáti Kikindn környéki 121 dinár. 
3 vagon bánáti Arangyclovácról, 131 di
nár. Liszt 3 vagon 0-ás bácskai 465— 
170 dinár. | vagon bánáti 0-ás O. 460 

j dinár. I vagon bácskai 2-es 425 dinár, 
j l vagon bácskai 5-ös 370 dinár. 1 va
gon bácskai 6-os 275 dinár. Az irányzat:
szilárd.

Budapesti terménytőzsde, ápr. 14. A 
terménytőzsdén nyitáskor az irányzat 
nagyon szilárd, ami azzal van össze
függésben, hogy Csikágóbn minden lia-

A főnökömet temetik. Mindig ha- (táridfirc nagy áremelkedést jelentettek.

4.30: Jazz. 9:
Kvintett.

Prága (368): D. 11. 4.30: Koncert. 7.36: 
Hang\ erseny.

Breslau (41s): I >. 11. 4.30: Zene. 8.15: 
Szimfonikus zenekar hangversenye.

Róma (425): D. u. 5: Jazz. 8.30: Kon
cert.

Bern (435): D. 11. 4: Zenekari hang
verseny. 8; Harmonika játék.

Stuttgart (44(0: Este 8: Szimfonikus 
hangverseny,

Lipcse (452): D. u. 4: Koncert. 8.15: 
Hangver scn.v,

Berlin (SÍM- 57L 1300): l). u. 4.3<»:
Koncert. 8.36: Zenekari hangverseny. 
10.30; Tánczeue.

Budapest (560): I >. e. 9.30. d. ti. 12.30
és 3: Hírek. 4: Némctnycvii mescdél- *
után, 5: Cigányzene. 6: "Trisztán és 
Isoldc« előadása az operából.

Briirin (521): Este 7: Zongorajáték, 
Daventry (1oO0): Este 7: Tánczene,

Ezenkívül Bécs is nagyon vásárolj* a 19: Travir/ta. 11.3fl: Tánczene.

li0napba.it
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Zcrniju

kirá lynő je

Sta r i Becsén a
Schídt-fé le ház
(v a s ú t u tc á b a n ) K r a l j  P e tra  
u lic á b u n  40  év  ó ta  íe n i!-
á iíó , e ls ő ra n g ú  v e n d é g lő v é !,  
,ü' összes jo g o k k a l ,  k ü lö n  
n a g y  ü z le th e ly is é g g e l,  n n  í v  
b e n  m a is  ’.n á g z ó  lő s z e r  
n le t van . A  I ’ 'b a n  n a g y  
r a k tá ra k .  K é t  c s a ló d  b iz to s  
m e g é lh e t i i t  ta lá l.  K é t la 
ká s . .: B e te g s é g  m ia t  ' l ő

. . f,'b, I. b.-k . i. Piti

e 1 a
vagy bérbe adc

Özv.Schick Ignácné

d ó

V a l ó d i

francia

»»
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L  n A R “ SZÜLÉSZETI SEGELYEGYESÜLET, Subotie*
[ V. Preradoviceva uJica II.
Uj tagokat állandóan felvesz* Segélyt pontosan folyósít

1 — 100 születési eset befizetése után .... Din. 3000* - 
_  ' 101 li'O uihetés eset bei zetóse Hán •_ D;n. 5 0 0 0 ’-  J

Folyó ‘évi április hó 25-én vasárnap dcintán AI.po.MI, kivon.".' k b t a ü ,  invy.n oo ljill .««)
3 órakor a helyszínen nyilvános önkéntes árve
résen ej fognak adatni villatelkeknek való par
cellákban Paliéon az úgynevezett báró Vojnícs 
Sándor-tcie (jelenleg ur. Pletikosic \ndrás tulaj
donát képező). köz\ ellenül a strand-iürdó mel
leit fekvő három kát. hold park és őt ka!, hold 
gyümölcsös.

Árverési teltételek és lérrajz megtekinthetők ■ 
dl’. Svpié károly ügyvédne’ Szubotiea és a 
tulajdonosnál, Baéka-Topolán.

N Y ÍL T T É R .

H irdetm ény

<q  A

N , .
❖

Csődetadasi h irdetm ény
A Lekc-íéle csődtömeghez tartozó összes 

ingatlanok, ti. ni.: a Stara-Kanii/án levő gőztna-/ 
forn s hozzátartozó Jakúlúz« továbbá a Le 
Lrnő, Bicskei Lukács és íózA; Leko luirúruí- 
TÖidck szállással szabad tai;
cladatrtak- Lelhivatnak az é 
beli ajánlataikat nyújtsák be 
véd csődtömeggondnokhoz. 
hetö bővebb felvilágosítás, 
csödbitclczők határoznak, 
fenntartja jogát az értékesítés e mód iátol 
férőén intézkedni.

Szerda. 1926 március 27.
í)r. Braniskn Peearski

333 7 v s ö d tö n i eg g on d n o k.

P. PecbnTajou» Zemun.
í í i :

ELLEN D Ü L
ÜZLETE

In csinos H- i/iAses levélpapíron levelez!
'•UJ.***

we m ü sz  *

Hogy a kisiparosok éz kiskereskedők számára is 
megkönnyítsük, hogy- olcsón szép és tetszetős 
nyomtatványokhoz jussanak, elönyárakat. szabtunk 

meg kisiparosok és kiske eskedők számára.
Szállítunk

SODdrbnagy lev é lp ap írt, őtXjfinom b o ríték o t 
összesen 1 8 0  dinárért

é s  1 0 0 0  s z á m lá t  1 0 0  d in á r é r t  
é’s#zeacn 2 8 0  dinárért.

(Kenőbb in nt ha cégjelzés nélküli papíron levelez 
Olcsóbb mint ha papirszeietebie Írja a számláit
Minden nyomtatványt két vaey kívánatra három 
nyelven készítünk. — A szöveget mi lefordítjuk.

J ó  p a p ír . — í z l é s e i  k iv it e l .
vidékre n megrendelés napján elküldjük 

a nyomtatványt.
Szállbas utánvétel mellett.

■v -x'

>tet>- *• ••

ti v jtseL l Utján !
<1 jvlőkt Ifjév irás- 
ItiJit/sM itai ügy- j 
.Lüxvöuott szert/- 
ajánlatok felett a | 
csödválaszónány 

el-1

F e lh í v ju k  a h ö lg y e k  ft« 
gyeimét a nálunk ké
szült fehérneműkre. 

Készítünk saját, vagy 
hozott anyagból: in
tézeti és menyesz- 
szoryi kelengyéket, 
garnitúrákat stb. a 
legszebbes legizlése- 
srbb  kézimunkával ; 
azsur, tüazsur, filé- 
tirré és hímzésekkel

Tolstojeva (Odor) ul. 21. sz. a la tt
*«u

MINERVA NYOMDA SUBOTiCA

Felhívás
Ügyfelein. Pejin Sava \oit Cbókau hiu.st >.i ü

u í lakos megvette Hrusovszki Józsetnc

O R IE N T II

: *W'*r«5V’- . - v,k e le t i  s z A n y e g n a g y K e r e s K e d é s  
S U B O T I C A , A L E K S A N D R O V A  U L IC A

HAG'f HÚSVÉTI 8ZŐNTEGKIÁRÖSITASA!
\z  őé.bZ.eó eredeti per£*a, aí'gáu ea a r jü  t iö n y e - 

-ok. továbbá C h jra . Socchara. fa»k« nd és lu»L- 
l and vidéker6 l im po rtá lt, eredeti kézziel u inakú lt,
-z.np> mj>á svönreg f k önköltségi Árban adatnak c '.

Sa son vége! Tudakolja mt.% árainkat I
Véti !kénysrer nélkül tekintse meg csoda* keleti 

szőnyegeinkéi!
32 Ití

CERTUS Hamburg
Yajdaslg.' vciérképvisclftje;Rákó/z? _ 

íiitt-Vertoai Rozália W entai lakost 
vendéglőt, miért Vjelhivom az 
lezőit, akiknek «l vendéglői iizl 
valamilyen kö^Mtóésükfc van, eo 
nyolc nap alatt ieldntséí'Tbc\ nfcrt elleneseiben 
ügyfelem a követeidéit -rkiiil/totóéért nem sza
vatol. S w

Szépia. 1926 évi április hó 12.
T isztelette l:

0336 l)r. Ludaity Milos. iig\ véd

yólag -
nálam

i

Elad
P e t r i j e ic in  Ofiijnl* m e lle t t

A jUy : í ^0 fpj>< i
. U' q 13

r-<ó i f
Iso lr tipli 

k. vív* 'l'T.*,/

D o m o v in s k a  B a n k a  D
Ő s ijü k  1. / u p a b i i> k ; i  uJ. 5

let

n ta n i  r a k t á r á b ó l

PRANBELL RUDOLF ES
V e lík i-B e c k e r e k , A deksancU ot'a  (F
i  v »?h \ •.-pc 3 d ia lu f r  «
V V U . U 0 I  je n  ektnietr. cu .'c uUnuíw h í\iH acn

hálón rze /> leg nagyöbűdéi v
:hn :: idő • '■&e//A’.l lehel jó? er.yvvtfi.
li S3 «xaízh enbo ldA jjó .la  í’ai b t >1 kei! enyvceés

Jvr>w5’M;,ot takarít meg*
/liitá'L tV>A?: Idaeorttja a tábla-
t wór/eií .• modern ipa? felismerte

elad
A..Zitar&k^Sljivarsko A. D. 

Beograd
— Telefon: 2 0 -  57 cs 25 27.Obihcev venae 36.•«;.U

tEztr.fcA-5 o s -,b U c rü re n ie kb cn  \ago:i* 
akLan né lküIözheIetlen.

a z  ef>yet’ *n enyv, roeiyet repülőgépek, fo lyam i 
:«Tn;( n hajók é p ité ié n é l b a ta n a ln íL .

B* cró *‘ s v ízá lló  ^ n s v  a legjobb «Ua4to
épuleá* O botorátitató* enyveséinél (b«
hbFzn.iiafu a ü'£E8xJ;tF.\£C)3íd>b, — 3 kg  porból 
5 kg cn yvn ia 'W iB  1 Fűtőanyag nero kel!.

Saját érdekében p ró tü ja  n r j
és mindig CERTUS-t fog használni.

a  l é g i ó

t e j -  e s

f o z ö c s o

Vezcr képviseli t;
r>. Pee-hm ^jan.

Louií
Z em tin fMl

**5̂Vr W T’’’?**A!''•''í̂P'Ós-

*f> UíiMTMiN *r«or<rw .

tteA'us.''
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KÉZITÁSKÁKWEITZENFELD és TÁRSA
Subotica ni m <• nr

r \  bar-aijyÚK, k e i \J k , Ipkék. 
aőífchó l«Áole*dbli be*,zorzéaiw  » w i

»Srjfl^b y ^ v íjB ir lá a i a lk a lo m
^Váaiigx&badi a k t  ár. 

SkáMLátty «t*8á«i
é» -r!xam^«p<p:n]4nyak.
Kéyviseleíik JboL é» kflUQUI/ 

m»!íyobr> fArcnaiban. 
jpylelkűién n<tfu*v.k8zl b,y?pari 

káu; t«4»xus. Jr
3 jáfc Huda-> ’Ja k « rc<n«.

H»'ntd(a i Kea4«rtvar. 
Dvtaulft/Amt* VAvvví

Kw*vv»** A. SnwL’bi V!l«»wii»ic alha ’

i- f e < « » A C ^ 5 K . c é g

A i e V <in?va uh (Fehér háx)

O z le f á the lyezés
minit ar ossgea raktáron 
levő bőrárukat májú* 1-ig

beftz?rx&<U áron 
M&ru&ltom

Henrik SchSager
speciális bö rö i’d ttt éa bőráru 

üzlete, Subotica 2d5s

Uj üzlet: LUbaeh palota, 
í  ho r ó-fál.< hciyi sóg

E .n s É ^ n iiu  i
É rits .t tro  & n, é. r ötünket,

•‘ OfiJ A H fna B io á k tp  m elle tti

kos* p in c é t átvettem
<< ?3t tovább ?o?om vezetn i, 

i'apba tók u le g tin o ra b b  aaztan 
borok It mérve

Herénként8S3 7 dinárért
N e gy ban . ? »» n ».<ed w énn ye I .

Zag; ?.'.»i r.xp- i co le hó id  bőrök 
an pro t rba 1 kim érve* 
Sxivcs p á r ' '£ásd kér

Z S Á K
z  s  i n  s  o  

p  □  n  a  v  a

HkoKő és keríi H im lő k , hevederek, 
k á rp ito s  k e llé k e k , ponyva  kö lcsön

in té z e t. —  L e s z á llí to t t  6 ra k .

SsAllén és inljea qllátá^l l i i to s  
pe«ieu' c. jegyi ilju&a  ̂ 1 sxnlJiá 

Központi iroda í  Bad*n»st, V.

*Tb. képviselet:
Dr. Szilágyi Gésa Boo^rad/fírfthin.'ű* Ban* 43/a

a<jjf üzletkörrel kiwiae összeköttetés- 
ü; rendelkező, licites üzemben le\ő

V ilódi PoHárt fe n ö k ,  27,
2 8 : va  ó  i Polláít borotvák 
a le.;o c.-'óbbau kaphatók ®iO' v  fi’Póre^app.'inpyl’tk'isfT ős koz- 

Oiet’̂ TOTa- löjfmydernebbül berendezve, 
földrajz? Aí Judoszlé. vi a közp® n ti óban, 
kitűnő vajuti óp- hajózási gáJporJban, 
egó: zségi AikoWWd e ,la d ó /A -  /Aján- 
’atok „•)$ XEUAlA jeiitrtyé vsíuuolf 
Mosse tjiifdetőiroobA, •, B ud  a p e s t, 
Podinaniüky 4$. küldendők.

r -  ftgftzee épufr’ -ré 
é n t. í k ö b ih iy /  Kai 
‘•cunt k?. 3rojt. Sz 
kővp. étire

cuk«Riryár! borotva , mi!’ és homorú* 
köszörüld; j ében

S u b o tica
D ene  S u d a .e v íc  va  26

M inden e szakmába vá^ó  kö- 
szörulé?: m unkát a ‘ leg lobban 

é& legolcsóbban készitCK.
Pói’én be ü ld tttt m unkákat 8 
napon beiül a legpontosabban 

elkészítve kü ldöm  viusza

E LA D Ó  ’
több éve® lefizetésre
T Ö B B  B I R T O K
esetleg magyarországi 
birtokra elcserélhető.
Kramer ügynökség
Osijek I. KapucinskalO

l P dk a  v i n  a M M u m a l o n s ,
jSTodeb̂ ftl berendezett niníorn naj\\ focr̂ í 

eiljnljó. Tungsram -Weste^n
D I Ó

esetleg kölcsönt keres bnnkg rancia »

ltoké feie se qb vévok^szíjlék 
\»ytri flKérafört': v
tyOLTA" R. T.-nál
V&liki-Beckerek

Paliszander 
ebédlő buierak
alig hasxnák és hoz
závaló különféle más 

dolgok

e i a d  á  k

k'rti6k*dÍ3$gíd
üivtl IJtdó., azcáftjaU 
ié?é\e/ IkriewMC'' a iAn látott Vasitrf̂ ifledö lejére Scltmolm Airaetí 
N?vi?sd, ru oíkrmit 2.

kca&K rövid* ideíjr 
vágókkal,; jo rg e - 

. stfe.-vei atHnyqis 
t>e» js, urdunál /

‘ Legolcsóbb bevásárlási 
forrás ffissisz árr<k:>sa

1 lítn r k itűnő  siller bo r D. <L— 
1 lite r k itű n ő  fehAr bor D. 8.— 
1 Kter finom íto tt nzeg« D. ón.— 
Rum ó a likő r tfiieuc ié 'c  kaphatók

Ü N O J C S E K  G É Z A

> fttszerkAteskedö oógnél 
" SUBOTJCA 1894

KOCSI
en. kiaehh lé t 8 E R B E A D 0

ELSŐRENDŰ SZÁLLODAa k'izzóban

12 bereod-zett sxobával, esetleg má» vállalltecás 
miatt riadó * város legforgalmasabb belyáa. Fal- 
vU ágesliiseal szek á l Krnmer ügynökség Osljak, 
1. Kapacinska 10.

5341

M’”o $ a  V elik o jr  n lic a  3 
5 rg&iíiyciaa: A?«i B:ograd M'-s&acrre c fi űu*,a.íöá»«c -5 K fi»aacwci «a ut r 3 a

A R A K
FÍ4bíi«m

Elsőrendű h«t*4b bülekía    100 k^. 3S“—
Elsőrendű aprított bükkfa ____  100 kg. 4Í>*—
Másodrendű hnsabb bükkfa____  100 kg. 30*—
Tölgyfa hasáb_ _ ____  - 100 kg. 30* —
Aprított tölgyfa ____ ___ ___  100 kg. 36*—
Vekonyfa alátüzeléshet öairekötcxv© 100 kg. S89—
Asztalosuk, építészek, különösen gazdák részére 

f. legolcsóbb aoiyagot száüiVjtt
B O S N A  F A T E L E P  S U B O T I C A
Tehe* póiyandvar mMlott, Te’efon 512.

A S A R A
N ov isad , V e l ik i  D trnaii

SZÁLLÍTUNK CLGNYOitfASSAL ELLÁTOTT
u i m u r e s z  e r  w ^ t g y a r a
elv^i nJinVenAfiAp VcIc h sfafT i-, 

J é ^ in y '^ ro x  és m iib e n  m éretű Id á ik  

szállítását a leg ju tá n V ^a b b  árak mellett. 

Teiefon 360. Postafiók 28.

O L E V ELEKET
1), H0RVAT, MAGYAR ES 

FJEMET ÍJYEÍ.VEFJ

K g  T I S Z T A J U Z A S Z E M

ven w.■  Ww vo‘̂  az mx'divny, miliői, egy 55ij Uw kérésziből, nii|> buzaszaljnát, mely 
egy k«ön^ége> dofel^sai ral el lett csépelve, 
ttpes Af)Oéfkí’w£UéH.őy‘d,izoltság előtt utrtn-
ilW ünR  P fc’H'M* 1 Ó ö  T és MUNKÁT\ S’* ti V fíi/fcriíírT.ak aM szállítás utánvéttel

M I M E R V A - N Y O M P A  R

S U B O T IC A

j \  T ^ !l«V *" W sM -'>!5"*'r s ’ ’ 'oljtA í'R  •  
A  8  M s  S - G  Á  R  D  0  S M A N I N T É Z E T

WDAPTST, KÁKÓCZÍ-UT 57ZAÍW TL1TJS. i

aikalmaftsévtl. KérdciCgkődéve Ingyen ía bérmentve nyújt 
\  teiviUgo&Uáat

B Á R D O S  és B R Á C K F E L D  N O V ÍS A D
2cl)eir.iőj;a u’ucn 108. — Tr’cíon 28ö. <

ŝ .<?E6W/r * * wrzzx̂ ŵ n «• wf/v’.'-’d sí m «t >z«waRw» * B CFAirvfflH « a

4r̂  \h<v*Vv Becskerek°n, a B g r b e t s x k i -  (volt D aun-
: I  kC ÍbIl̂  t^ ilagyÁr). t e \ j& p ^ Ö ,  a V árrn fgyeháztó l 10 perc-

Azonna! építhet Ká C^dlúd&fadxM, m elyek részletfizetéssel Is 
osvilágitás —  Hidf«.\zlekedési — ''O lcsó  épnós i an yago k i 
O ga-hirdetö*1 és közvetítőné l, a főpostá to l szemben.

h á z h e l y e t  7 5 0 0 — W .C 0 ®  d i n á r é r t
__ 3 2 0  u j  h á x  —  Á rtéziku t —  V illan

közelebbi fe ltételek m efltekln thetók „I

nyíre, vesz eg 
könnyen kifize

A te rvek  és
**<



19?6 április 15.
12. o ldal

BACSMEGYEt napló

KORZÓ MOZI
Csütörtök -vasárnap 

április 15— 18
A k ik e t  n em  s z o k ta k  

f e le s é g ű i  v en n i(A ktsáiUk)
Braude* György norvé író 
különleges sikerű regényének 
L:mvA!tozata 6 felvonásban. 

Ezenkívül köxóhap.t :

Zoro é s  Hurua vneuy 'o rtiághao
Kurleszlc 0 felvonásban 

Rendes be’ vAiuk

LIFKA MOZI
Csütörtök - vasárnap 

ápr.ii* 15—18 
POtA NEGRl

ic ü .o tik u s  ünnepe 1 n!Üvé»inö> 
Attrakciója

kínai kaland
Ezenkívül

Az A d ria  o re
> : -JRöz; aw ju l-iugosz láv  ten- 

t i.  i*s i íW ia  pompás gva-
K0r;a(o.’.>»i‘ a Pannát vizeken 

Rendes hc lva iak

apróhirdetések
AprókWtó err •»* 1 ’V ?*^*/*  Tn“íi^kétxefMM Mimit LefUMhb .príh.rdté. íz. 10 .ha-

Caak WUb«C««H Í«»>Ŝ  ,’ v̂ b‘tuAKérÜMéíáWéwAhM »<I«mMIv*S mellikleatli.

idősebb
állapot-

Vennék bélbe m v  örök- 
árou buzavalutáért földet.Cséplógarnltura

gép. üzemképes i bármily nagyságban b/.ia-
& t ö z f c  m iatt otesón vonlában

kazán, sasban. U m . öe^a l 
eséplö'dető és közvetítő. elikr
colos., Keékerck, a fopostaval 

3Jo1

1F.LEFON 8M. I

sípos Sándor
SUBOTICA

C ríe lem vt Sokoteka u ‘ . k  a l ó l  6 SZíirn a lá
(l»pánovlé festő n v ’léi

saját házamba helyeztem át.
ennélfogva to k k a l olcsóbban 
ámaitok nagyban és kicsinyben 

saját égctésü hófehér 
Friss M E 3 £ E V 
Építési M £ S Z  ~T 

Portland CEMENTÉ F 
Rostált F A S Z E N É T  

Pécsi kétszer mosott
k o v a c s s z e n  et

Príma belfö ld i
t O V Á C S S Z E N  ET
T Ű Z I F Á T  felvágva isAb irnt díjmentesen 
MdeheUal helyére asélíitom

T Béresgazda. nős. idősebb.
lin.-^/abb ÁVukoi la Hal ke
restetik. Mtkriii, Nii'/Aioj- 
pírban. *n78• •• — — - —
K®1 ptncérlnny As i gv (*z.o-
balány felvétetek. Akik meg 
nem voltak, előnyben. Kos
tina ulica br. 4. 32S7

c ím k é k

G8AFIKAI UMIHTEWTMSSUBDTICÍ
Szeplők, m ájfo ltok, pörgettétek, arcbönlszUtafanság 

ellen a legjobb ezer

<£reme © a m \'ary

Bion gydgyaaartár 
Subtile*

Taphatrt m indenütt

eladó. Sckullevort
láncos liiagániáró
Marsclial-féle 54 _ .

4i, . »/< /  } vq  r °  ó s z c u in c u *iuce tekinthető -
J ózsef c i v é.szin esternil
Staribecsejen. Ara J5.00H

DJ Özletmegnyltás Subo-
ticán Rudics-uccában, a 
gvümölcs-piacon. Elegáns 
férfi, női és gyermekruhák 
legolcsóbb bevásárlási 

forrása. Divatos férfiöl
töny 575 dinár, férfi
ra klán divatos spriccelt 
szövetből bőn c: 700 din., 
covercoatból 700 és 1000 
dinár, elegáns női tava
szi kabát 550 dinárért, | 
covercoatból 750 dinár, i 
Gyermeki üli.: -50 dinar. 
Lsőköpeuv 2t>5 din... ele
gáns szőve gununiköpenv 
500 dinár. Gccrntekeső- 
kabát 200 dinár. \  idékTe

N A R O D N |
3 8 O S X Q P

April > U -H )g 
(szerdától - VAtárnAptg

Szerelm i peosio
kom édia 5 i<-»lv. P&uerepbeo 

C a m e a  C arte !.turf
R e p .H . E zenklvttl díjmen
tesen bem uta tjuk  a liutnor 
m estere it ZöftO T éa HURUT 
m in i aranyásókat 3 RiV©- 
rtó ra  u tfzv .i. a. ;ket utjukoo 

m indenk i ol i» rh e t

i aoaton. elsőrendű. leg
olcsóbb áron kizárólag 
Jovánovics trafikban kap
ható. Cara DuSana 8. Su- 

lövedelmezfl képviseletet! botica.
átad ügynököknek, kép-* “ _7‘ ,
viselőknek. stb. nagy kül-i 45 HP ^feselmotor mm- 
földi cég. Ajánlatok >öhne den elfogadható árért el- 
Kanttal und Vorkenntnisse adó. Fésűs írvula. 8m?kiC

iv ...............  _ Cemcntlapprés hydralikus.
dinár. csak megtekintés i kczicrórc. elsőrendű eyart-
ntán tárgyalok. Papp ln> máuy modern mintákká , . ......... . .
re főgépész, Baéka-Topo- ugyanott különböző nagy-! haáruháza. 
la Villanytelep. 3072 ságu betoncsóiormák in- -- -  -

táncos árban eladó. ttarisnyakfttode
Ehrenfeld Sándor. Nova- megrendeléseket 
KanjiZa. 3328

Autóbuszok csukott és

9784 jelige alatt a kö
vetkező címre küldendő: 
Pfnis. l’rag. Jiudrisska 
18 Cm ? 1613V.reK.
Szerb. német, magyar 
nyelvismerettel. 4 közép
iskolával, irodai. r.'itár- 
noki. felügyelői vagy eh
hez hasonló állást keresek. 
Vidékre is elmegyek. Szi
ves megkereséseket: \a r -  
ga, Kosovska 10. 3248

F IF I K Ö L N I V ÍZ
PINTÉR gyógyszertára

Jói edcímczö foglalkozás 
valódi szőnyegek otthoni 
készítése. Praktikus szó

Rastádter-chlna-öora-vas- 
sál. kitűnő ízű. megbizha-
tó, erősítő szer. 2825

utánvétteL Meg nem te-1 Kiilönbeiáratu bútorozott 
lelés esetén a pénzt visz- • szoba konyhával kiadó. -  
szaadorrt A igyázzou a i Jvic, t ilsonova ul. óO,
Címre! Földei Samu ru- 

2439
_____3291

, Gunimlbélvexzőí bírná,
elvállal 1 íven nyelven kész!} Moh 

mvgrenaeiesetvei. üzletek • rfir József Subotlca, Frio- 
és vásári árusok részére.) kopanska ulica »• M«v
Vícii PAíprué 1 ot2a 1 rendelésekéi a wicítnt, Mgli Féttjne. ‘ Vrza- VKi i Ryei NapJÓ kUdéhlvaUI,

— j is elfogad.
m ű h elyem et  

tő i
J Sokolaka tiilca 3 ez, alól 

1 6  utáni rtlatti lakásomra
h Jyerem át megfelelőbb 
he’visAg és a magas hízbér

MUIUWUSX.VFV I I ----- ...------ — . ---  j etI'JK«W«
nyitóit, 14 20 szemé’me, lésszekrényt garancia .. . '.7 valamint kis tehet untuk, V X 'c-aM v,,, ké- KárpJloR mill,
mindannyi '-Fiat- 1 t»riTH.e. árjegyzékei Ingven «>&{©.» 1-
eladó Auto-mage Hódi, Ferenc Te- Sokd||kft u lka 7
S,,sak- ' merin. 3104 _  _ , . ...3 1 0 8 ! S tiA a k .

z á c ió s  m o d e lle k
és ujdonságok érkeztek

Pogány női kalap-szalon
Trg Fra Jese í5. 1 elet on 30,

Sze

M

Vi zongorák, olanlnok
csakis elsőrendű világ
márkái. a leghosszabb le
járatú részletiize lésre kap
hatók 10 éves mtállá 
mellett. Légimvx óbb vá
laszték az országban. Kap
hatók Kain Lajos han;.;- 
szerkereskedőné! Suboti- 

Yárosháza. 706Q rí.

miatt

fiai-autó 501. kevéssé hasz
nált. olcsón eladó, érdek
lődni lehet Kemény Gyula 
cégnél. Subotica. 3185
Kékfestő-berendezés for
mákkal és egy ö m. hosz- 

. | szu mángorló, alul és felül 
vőszekök. fonalak ys r\il" i vaslemezzel, eladó. Eset- 
zok. mindenféle kellékek. , ,ee a h;í., -1S eladó> p íeif(er 
Állandó kurzusok. Ke- György, Bajmok. 3311

Lladó olcsón nagyobb 
mennyiségű vályog Be- 
zegnéi, (.'died malom '■o- 
rában. 3296

2 drb bilHárdaszta 1 újon
nan átalakítva, eladó. Ér
deklődni Cafo és Jelűnek 

tócéguél. 3245

HW
F l F !  K R E W Í
PINTÉR cyögyszertár

kord* vállalatnál Vrsac, 
Kralja Aleksandrova ul. 
7. Saját érdekében írjon.

3244
M,,nk«nök telvétetMk tó a
kérést.tel Mekka szóm cg , . „ ,

lakatosszerszámok egé
szen újak. haláleset miatt 
eladók. Érdeklődőknek lel
tárt is küld válaszbélveg 

hir-

Kél kiilönbeiáratu. eset
leg ce;\ niá tbanviló ele
gánsan bi porozott uccai
szobát keresünk. lehető- 

; fürdőszoba használat
tal, kizárólag
Ajánlatokat 
der< jeligére.

1
beltéren. 

Zwei Brü- 
3100!

I Venni — eladni akar? '
Útlevelek konzuli láttaino Pénzét bctáblá.zás mehet-

« I m ■» a Z «. •

l̂jésefo »  állapotban^ 
^eaxirWűknak, hente

seknek kiválóan aí- 
kalpiae. — Olcsó lton

1 eladó
Ctm : öl User Jakob, 
Novisad Trandaftl dóm

3332

gvárban, Aleksiuorova ul 
9. _________________
Jíodistanö, magyar—«zerb 
nyelvismerettel, lehet kez
dő is, azonnal felvétetik. 
Jelentkezni leher Arena- 
mozl. S om bor______3345
Gabonaszakmában lártas 
magános egyén raktirno- 
ki, felügyelői ihást keres 
szerény fizetéssel. Elmen
ne gazdaságba ispánnak 
hasonló állásba. Leveleket 
kiadóhivatal továbbit.

3321

dető és közvetítő Vek- 
Beökerek. Ugyanott egy 
mahagóni iróa sétál el
adó! 3230

zását legolcsóbban végzi 
30 dinárért a ^Nemzet
közi Tudakozódó iroda# 
Subotica. Krat a Aleksan- 
dra 9. Beküldés posta ut
ján. 3239

1925 Fordm odeií, v illanyinditóval, 
jó  gum ikkal, sárláncokk& l

26.000 dinár

elhelyezi. Útlevél. ipa: 
adó. lakás honpolgársá'J 
sth. ügyekben felvilágos' 
tussal szolgál és a leg 
gyorsabb közvetítést bi'/- 
tositja. Mindennemű for
dítást és kérvtirmnecirás’ 
elv .illái ‘ Ér >s'- általáni - 
ügynökség Subotica, F'rm1 
kopanska ul. 23._____3322
Csiaosan bútorozott szo
ba kiadó. III., Ivanova ul. 
10. 3347

Kőműves házmesternek 
ielvétetik. Ugyanott egy 
iókarban tevő jégszekrény 

ázasságokat a legelőke- megvételre kerestetik. Se- 
bb családoknál is a leg- i noe (Bem) ul. 32. 3335
igyobb diszkréció met- j
ti az Erős* általános

H Á Z A S S Á G
KLEIN GÉZA & F IA I

»Reform« daratisztifógé- P f t l W P Á  D i J I I ?  
pet megvételre keres Ka- * V r  A U U K 
menko Jovanov, Iland2a kozmetikai szálán (Subo-

, Egyágyas bútorozott szo- 
j ba kiadó. Aleksandrova ul. j 

1. Házmesternél. 3346
Bútorozott szoba konyha- 
használattal május l-ére 
kiadée II.. Masiarikova 32

3327

\ r r”c ELADÁS (Bánát). 3274

CséDlttcarrilturálí. ma- 
gániáró locomobilok. MÁV 
54 és 60 colos golyós 
cséoíök. elevátorok,. ol
csón eiadók Vedócr Ká
rolynál. B.-Tow>la. 2171

Ügynökség közvetít a leg
nagyobb eredménnyel. Ide
iglenes iroda VI., Franko- 
p&niska 23. 3324

[foglalkozás |
Mégési középiskolai ta- , , _... ,,
oár magántanfolyama PA-1 E! gye fern. I uzita. Ve.-
fcóca-ut 73. Flók& ilt; se?FM a“ s‘* klz? r ' “- '-a 
- tt ín v tM rtk r .. 3O5» bükkfa-váíva. ha-

zaszatlitva lön kg-ként
acho verlessliches Fr2u- 
tn zu meine 3 kiélné Ms 
et] die Klnderlibend Is*.
ad dleser Weise schon 
itlg war. Adresse in dér 
dministratíon. 3342

Din. 49. 1-?.
Din. 35.. 
Aradskl 
fatelepén 13.

bükkhasáb 
Egredül csak 

és Tin rem ovié
Novembra

ul. 24. (Dalai ut) kapható. 
Telefon S6A 3294

ötszobás modern ház, to
vábbá egv három és egy 
kétszobás ház eladó ás 
azonnal átvehető. Oergié, 
Fra JeSe 6. 3313

Egy használt E^rd autó 
ó.OóO dinárért eladó. Ceak 
személyesen tárxyalható 
Földvári Bélánál, Stari- 
Beőejen, 2585

Fodrászberendezés. egy
nagyobb vagy kettő ki
sebb üzletnek, o’csón el
adó. Brkiá Sombor. Ata- 
nackovtéeva ulica 1.

3297

tica. városházépület, tej
piac) arcápolás, manikűr, J “ 
nőt fodrászat, hajfestés 
fnnectóval 30 perc alatt. 
Minden időben rádió-kon
cert. 1987
Kiilönbeiáratu üres utcai 
szobát keresek, lehetőleg 
a centrumban. Cím a ki- 
adóban._____ ________3295
Kiadó azonnal egy szoba
kor, yhás lakás. Qm: Pal
las. Subotica. 3307
Csinosati butorozot szoba 
magányos urnák vagy 
gyermektelen házaspárnak 
kiadó. UL. Duüéeva 5.

5$

Bútorozott szoba azonnul- 
ra kiadó. Usporedua ul. 1. 
Gőzfürdő mellett. 3325
Áresések 1 EsőkÖncnv 250. 
koverkotielöltő 800, finom 
férfiöltöny 700, fiuruha 
300. uőifelöltő újdonságok 
550 dinártól. Elsler Izsó
nál. Barátok temploma so
rán. 3344

Munkaadók figyelmébe! 
Ma munkaerőre van szük
sége, úgy forduljon bi
zalommal az Erős ál
talános ügnökséghez. \'L. 
Frankopanska ulica 23, 
eho! mindennemű szakma
beli munkaerők vannak

Míip-y Gyula
•t »

kárpitos

VAX Ül
e k h o  Fi t  a
i f ^ u í i a m * 5

féiel
Jen. 
iselete;
ijcovié

é^Bté 
széklet

H. S. k
A p o tek a  

Vul
K n p ' i t ó : fefc mbo rhan: 

Kummerkramer 
parfümériában.

Suboticác: e;
N«í?a drogériában.

S fijá t K é»zltéá0

ilego lc iiöbb  beváaArláaí fcrTáai

tílvfltteipiftsxetw 
Snhotka, Zrinjski tsg 2,

1CÖ2

Kíígyöpst és klcsinyöM 
Legolcsóbb beazctm'tl fe.-iii 

Mielőtt

szükségletét fedezné,
sa i bt érdekében kérje•• ajánlatom.
S c h ü f f e r  f^óza

fdszarkereskedő 
S u b o tica , V II.P a& éeva  «-7 .„

w

Ena. F ischer Zagreb
jartU4ov«

cUm 4. uLUa á
Legoicsóbbaa ííxAIIH 
párt, kerékpár alkatrész® 
két, varrógépeket, 
lókat ér< technikai WJ® 
keket magánvcvdk f® 
szére is. Sport egyesületei 
mechanikusok és lPar^s. \ 
engedményt kapnak- “

i előjegyzésben. Szerb, mu- j jen ingy«» uépe» * J STI___  __. i___l__e. .XI.3320 gyár. német levelezés. » «éket
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